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Novou loď, kterou společnost Labská pla-
vební zakoupila v německém Schweinfurtu, 
byla přejmenována na Děčín. Loď pojme 
sto osmdesát pasažérů a má nižší ponor než 
Poseidon, bude tedy moci jezdit i při niž-
ším stavu hladiny Labe. Společnost plánuje, 
že bude Děčín jezdit nejen do Hřenska, ale 
i do Bad Schandau. Poseidon se rovněž do-
čká nového jména, a protože se bude často 
pohybovat na trase z Děčína do Ústí nad 
Labem a dál, ponese jméno korespondující 
právě s Ústím. 

„Lodní doprava na Labi je s Děčínem 
neodmyslitelně spjata. Město Děčín pod-
poruje provoz osobní dopravy, která se 
podílí významnou měrou na rozvoji ces-
tovního ruchu našeho regionu. Město na 
provoz přispívá finančně,“ řekl primátor 
města Vladislav Raška. Již třetí rok je v 
rozpočtu města na osobní lodní dopra-
vu vyčleněna částka 400 tisíc korun. S 
finanční podporou se počítá i v příštím 
roce. 

Po pátečním křtu si mohli všichni zá-

Nová loď nese jméno Děčín

Dolní Žleb - Opravenou střechou a kos-
telními hodinami místního kostela Nej-
světější Trojice se mohou pyšnit obyvatelé 
Dolního Žlebu. 

Kostelním hodinám, které byly po deseti-
letích díky místním nadšencům a finanční-
mu daru města obnoveny, požehnal Franti-
šek Jirásek, farář z Podmokel.

Druhý zářijový víkend se konal Den 
Dolního Žlebu. Na pozvání Občanského 
sdružení Dolní Žleb proběhlo setkání Dol-
nožlebských a ostatních přátel labské obce. 
V nepřítomnosti pana primátora Vladisla-
va Rašky přijali pozvání oba jeho náměstci. 
„Za celou vydařenou akci, která zpříjemni-
la víkend všem, kteří se jí zúčastnili, patří 
dík především již zmíněnému občanskému 
sdružení v čele s předsedou panem Švihno-
sem. To dokázalo, jaké divy se dají dělat v 
okamžiku, kdy se skupina lidí mající stejné 
zájmy a hezký vztah k něčemu, v tomto 
případě ke svému domovu, dokáže spojit,“ 
řekl Miroslav Samler, náměstek primátora.

U příležitosti dokončení opravy střechy 
a hodin kostela Nejsvětější Trojice byly v 
interiéru kostela vystaveny dokumenty o 

historii obce, fotografie s tématikou horole-
zectví a promítání retro filmu, natočeného  
ke stému výročí výstupu na vrchol Jeptišky 
připomnělo horolezectví, které je s Dolním 
Žlebem spjato. Své básně přednesl děčínský 
autor Radek Fridrich. K příjemnému od-
poledni přispěl také děčínský Junior Jazz 
Band. Neděle patřila dětem, loutkovou po-
hádku O Koblížkovi přijelo zahrát Sváťovo 
loutkové divadlo z Litoměřic.   
   (smk)

Dolnímu Žlebu budou opět 
kostelní hodiny měřit čas

Děčín - Od prvního srpna pracuje ve 
městě terénní pracovník. Hlavní akti-
vitou programu je poskytování základ-
ního sociálního poradenství formou 
terénní práce. 

Terénní práce je realizována z finanč-
ních prostředků státního rozpočtu České 
republiky, určených na realizaci progra-
mu „Předcházení sociálnímu vyloučení 
a odstraňování jeho důsledků“, podpro-
gram A „ Podpora terénní práce“, posky-
tovaných Úřadem vlády ČR.

Obyvatelé problémových lokalit budou 
díky terénnímu pracovníkovi oslovová-

Město má terénního pracovníka

Podmokly - Magické datum 9. září lá-
kalo snoubence. 

Přestože toto datum vyšlo na středu o 
svatební obřad projevilo zájem 8 párů 
snoubenců. „O svatební obřad s magic-
kým datem 9. 9. 2009 byl velký zájem, vět-
ší zájem byl jen 7. 7. 2007, to byl rekordní 
počet svateb,“ řekla Jarmila Bedrníčková z 
oddělení správních agend a matriky.   (smk)

Magické datum

Pastýřská stěna - Až do konce září bude 
v děčínské zoo k dispozici velká stano-
vištní soutěž 60 historických zastavení. 

V areálu zoo čeká na návštěvníky cel-
kem šedesát zvídavých otázek o historii i 
současnosti zoo. Komu se podaří na deset 
vybraných odpovědět správně, dostane se 
do slosování o zajímavý balíček cen. Lo-
sování výherců proběhne 3. října na akci 
Den zvířat aneb Šelmy kolem nás. Soutěžní 
kartičky je možné si vyzvednout na recepci 
zoo, kde vás pracovnice seznámí i s tím, 
kde otázky v areálu zoo hledat.     (zoo)

Soutěžte v zoo
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Děčín - V pátek 11. září odpoledne pokřtili děčínský primátor Vladislav Raška s 
ústeckým primátorem Janem Kubatou novou loď Labské plavební společnosti. Ta již 
druhou sezónu provozuje osobní lodní dopravu mezi Děčínem a Hřenskem s lodí 
Poseidon. 

jemci novou loď prohlédnout a také se na 
ní zdarma svézt. Osobní lodní doprava 
na Labi zaznamenala za poslední roky 
velký rozvoj. V příští sezóně bude mož-

né dostat se z Děčína na lodi prakticky 
až do Mělníka. Jízdní řády jednotlivých 
dopravců budou na sebe plynule navazo-
vat.       (romi)

Děčín - Magistrát zřídil mobilní pra-
coviště Czech POINT.  Služba je určena 
pro nepohyblivé občany, kteří si nemo-
hou dojít na úřad sami. Úřednice přije-
de do jejich bydliště a vše vyřídí přímo 
na místě.  

„Mobilní Czech POINT poskytuje služ-
by hlavně nemocným, nepohyblivým 
občanům, lidem z penzionů a domovů 
pro seniory, kteří mají problém dojít si 
na úřad sami. Princip fungování mobil-
ní kanceláře je jednoduchý. Stačí zavolat 
na číslo 412 593 112 nebo 412 593 111 a 

mobilní Czech POINT přijede až domů, 
kde kvalifikovaný úředník vyřídí vše 
potřebné,“ vysvětlila Hana Matějková z 
děčínského magistrátu.  Za cestu ke klien-
tům se přitom neúčtuje žádný poplatek. 
Zájemce zaplatí pouze za administrativní 
úkony, jako by to udělal stejně u přepážky 
v budově magistrátu.  Za názvem Czech 
POINT se skrývá označení Český Podací 
Ověřovací Informační Národní Terminál. 
Jeho cílem je poskytnout občanům ověře-
né výstupy a výpisy z centrálních státních 
evidencí a rejstříků. 

Děčín má mobilní Czech POINT

ČR - Předčasné volby se ve dnech 9. a 10. 
října 2009 konat nebudou. 

Ústavní soud rozhodl o zrušení ústavního 
zákona č. 195/2009 Sb., o zkrácení pátého 
volebního období Poslanecké sněmovny a 
platnosti pozbývá rozhodnutí prezidenta 
republiky č. 207/2009 Sb., o vyhlášení voleb 
do Poslanecké sněmovny Parlamentu Čes-
ké republiky, kontrasignovaného předse-
dou vlády ke dni 10. září 2009. Organizace 
voleb je v tuto chvíli ukončena.    (romi)

Volby zatím 
nebudou

ni ve svém  přirozeném sociálním pro-
středí. Terénní pracovník spolupracuje 
s neziskovými organizacemi, které se 
věnují především práci s romským etni-
kem. „Zapojením do projektu „Podpora 
terénní práce 2009“ chceme předcházet 
možnému sociálnímu vyloučení u osob 
z romské komunity, terénní pracovník 
může včasně a operativně reagovat na 
problémy vyskytující se v lokalitách, kde 
je největší koncentrace romského obyva-
telstva,“ řekl Miroslav Samler, náměstek 
primátora. Dalším záměrem projektu je 
podchycování potřebných rodin s dět-
mi, mapování jejich situace, nabízení 
základního sociálního poradenství a v 
případě potřeby i využití služeb dalších 
odborníků. Terénní pracovník pomáhá 
příslušníkům romské komunity při ře-
šení problémů týkajících se nezaměstna-
nosti, bytové problematiky, nájemného, 
sociálních dávek, záškoláctví a podobně. 
Úřední hodiny terénního pracovníka jsou 
vždy v pondělí a ve středu od 8 do 10 ho-
din v budově A1 magistrátu na Mírovém 
náměstí.        (smk)

Služby poskytované mobilním pracovištěm Czech POINT:
- datové schránky
- ověřené výstupy z katastru nemovitostí
- ověřené výstupy z obchodního rejstříku
- ověřené výstupy ze živnostenského rejstříku
- výpis z evidence Rejstříku trestů
- ohlášení živnosti, žádost o koncesi
- ohlášení změn a doplnění týkající se ohlášení živnosti nebo žádosti o koncesi    

(přerušení nebo obnovení činnosti, ohlášení nebo zrušení provozovny nebo odpo-
vědného zástupce)

- výpis bodového hodnocení osoby
- vydání ověřeného výstupu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
- registr účastníků provozu modulu autovraků ISOH
- výpis z insolvenčního rejstříku
            (romi)

foto: Romana Silvarová

Výsledky 
dotazníků
2. část
(strana 3)

Práce na mostu 
v Březinách 
pokračují
(strana 3)

Hokejisté začali 
sezónu vítězně
(strana 8)
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Krásná Lípa - V pátek 25. září od 19 ho-
din bude v kinosále Domu Českého Švý-
carska uveden nový český dokumentární 
film „Slzy Konga”. 

Snímek popisuje cestu dvou českých no-
vinářek, Lenky Klicperové a Olgy Šilhové, 
které se vydaly do zapadlých vesnic oblasti 
Bunyakiri a ukazuje dramatické příběhy 
žen a dětí během válečného běsnění v De-
mokratické republice Kongo v roce 2008. 
Obě autorky filmu přijedou do Krásné 
Lípy a budou s diváky diskutovat nejen o 
natáčení, ale i o situaci v Africe. Ve 20.15 
pak bude v nedaleké galerii Továrna za-
hájena výstava fotografií z Peru s názvem 
„Země zlatého slunce“.

Výstava fotografií Ondřeje a Štěpánky 
Dlouhých „Peru - země zlatého slunce“ 
je věnována známým i málo navštěvova-
ným památkám Inků a kultuře Chacha-
poyas. Fotografický cyklus vznikl během 
dvouměsíční cesty manželů do horských 
oblastí Peru a zachycuje jak velkolepost a 
bohatství starověkých vládnoucích vrstev, 
tak obyčejný život dnešních indiánů z hli-
něných horských vesniček.

Výstava „Peru - země zlatého slunce“ 

bude opatřena českými i německými po-
pisky, takže si ji do konce října mohou 
prohlédnout v galerii Továrna i návštěv-
níci z nedalekého Německa. Taktéž film 
„Slzy Konga“ bude promítnut s německý-
mi titulky a diskuze bude simultánně tlu-
močena. Jeden z organizátorů programu 
Martin Benda k tomu dodává: „Je to jedna 
z prvních dvojjazyčných akcí, které pořá-
dáme v rámci česko-německého projektu 
Cíl 3 Trend. Bude ji propagovat i náš part-
ner Nationalparkzentrum Bad Schandau, 
takže se těšíme i na návštěvníky z Němec-
ka. Podobných přeshraničních akcí bude v 
regionu přibývat a chceme tak do Českého 
Švýcarska přilákat více turistů.“      (čs)

V Krásné Lípě můžete nahlédnout 
do života v Kongu a v Peru 

S tímto ambiciózním projektem před 
začátkem nového školního roku přichá-
zí bývalá učitelka a nynější náměstkyně 
ministra vnitra Lenka Ptáčková Melicha-
rová, která považuje moderní informační 
technologie v novém tisíciletí ve školách 
za nezbytný standard. Před pár týdny svůj 
projekt navíc představila na sociální síti 
Facebook, ke kterému se do dnešního dne 
přihlásilo přes sedm tisíc příznivců. 

„Místo nových počítačů do školních 
učeben požaduji, aby každý student dostal 
vlastní notebook, který by po dobu studia 

aktivně využíval. Počítače pro každého 
navíc usnadní vzájemnou komunikaci a 
dokážou sjednotit a zrychlit práci jak stu-
dentům, tak učitelům,“ vysvětluje hlavní 
důvody návrhu Lenka Ptáčková Melicha-
rová, která připouští i finanční spoluúčast 
a motivaci studentů. 

„Počítače ve školních učebnách bývají 
dost často poškozené a zkušenosti ukazu-
jí, že se k vlastním věcem studenti chovají 
vždy mnohem lépe. Navíc několik tisíco-
vek korun ročně dávají studenti do učebnic 
a školních pomůcek, které by nově mohly 

být využité jako příspěvek na notebooky,“ 
dodává k návrhu Ptáčková Melicharová.

Ptáčková v současné době zpracovává 
podrobný návrh projektu, který počítá 
s možností čerpat dotace z evropských 
fondů. Svůj záměr představila před dvěma 
týdny veřejnosti na Facebooku, kde se ne-
chává otevřeně inspirovat a o svém plánu s 
pěti tisící fanoušky živě diskutuje.

„Názory veřejnosti a studentů jsou pro 
můj záměr podnětné a inspirující. Jsem 
mile překvapená, protože některé nápady 
mi při práci na projektu dokonce pomáha-
jí,“ přiznává Ptáčková Melicharová, která 
věří, že pro uskutečnění projektu najde 
dostatečnou podporu.      (www.spotrebitele.info)

Notebook pro každého studenta

Jednou z možností, jak začít, je využít 
službu Sociální rehabilitace – pracovní 
trénink, kterou poskytuje Občanské sdru-
žení Jurta. Možné obavy Vám pomůže 
rozehnat následující příběh uživatele slu-
žeb Romana Tučka. Roman (20 let) strávil 
celý život v domácí péči. Nikdy nechodil 
do školy ani do zaměstnání. Od malička 
nemluví, pouze slabikuje a ke komunikaci 
s ostatními používá gestikulaci a mimiku. 

Do O.s. Jurta nastoupil začátkem května 
2009. „Myslela jsem si, že díky Romano-
vu handicapu a žádným pracovním zku-
šenostem to bude obzvlášť těžké.  Během 
prvního dne jsem však byla velmi překva-
pená Romanovou energií, chutí do práce a 
potřebou učit se nové věci,“ říká sociální 
pracovnice O.s. Jurta, Markéta Tomáško-
vá. 

Jeden příklad za všechny....  
Během prvního měsíce Roman svým 

tempem předčil ostatní uživatele. „V prů-
běhu pracovní rehabilitace používáme tré-
ninkové pracovní úkoly, kde kromě kvality 
u zadané činnosti hodnotíme také čas, za 
který uživatelé práci vykonají a tzv. měkké 
dovednosti, jako je např. komunikace s ve-
doucími dílen, schopnost rozpoznat a řešit 
problém, samostatně si říci vedoucímu o 
kontrolu hotové práce a přidělení nové 
činnosti, či dodržování přestávky, začátku 
a konce pracovní doby,“ uvádí Petra Pav-
líčková, sociální pracovnice O.s. Jurta. A  s 
úsměvem doplňuje: „Roman tyto doved-
nosti, které hodnotíme po čase, abychom 
viděli případný posun, plnil již první tý-
den svého docházení do služby, bravurně 
komunikoval pomocí gestikulace a hlásek 
s vedoucími, kteří neměli problém pocho-
pit, co jim Roman naznačuje či ukazuje. 
Spíše než ho učit těmto dovednostem, 
jsme museli Romana  upozorňovat na to, 
aby díky své energii a pracovitosti dodržo-
val přestávku a konec pracovní doby.“ 

Markéta Tomášková dodává: „Jelikož se 
Roman velmi rychle učí a manuální práci 
i s měkkými dovednostmi zvládá na jed-
ničku, chtěli jsme zapracovat na zvýšení 
jeho gramotnosti. Dneska se Roman po 
pěti dnech tréninku zpaměti podepíše, 
také umí datum narození. Má z toho ob-
rovskou radost a chce se učit stále více.“ 
Ještě před měsícem se nemohl zapsat do 
docházkové knihy, dnes s tím nemá pro-
blém a může tuto nově nabytou dovednost 

využít i v budoucím zaměstnání.
Po dvou měsících jsme Romanovi a jeho 

rodičům navrhli přestup do služby Podpo-
rované zaměstnávání. Zde si za podpory 
pracovního konzultanta uživatelé hledají 
vhodné pracovní místo, a zároveň je jim 
poskytnuta osobní asistence při zapraco-
vání v novém zaměstnání. „Roman sice 
nemluví, ale je velmi inteligentní a rozumí 
všemu, co mu lidé řeknou. Nemá potíže s 

chápáním věcí, které mu lidé říkají a vy-
světlují. Rychle reaguje, a pokud něčemu 
nerozumí, dá to najevo,“ podotýkají soci-
ální pracovnice. „To byl  další důvod, proč 
jsme chtěli, aby Roman chodil do zaměst-
nání a bral za svou práci plat.“

Občanské sdružení Jurta je poskytuje 
od roku 1996 lidem se zdravotním po-
stižením a lidem dlouhodobě žijícím v 
pobytových zařízeních v Ústeckém kraji 
nezbytně nutnou podporu tak, aby se 
mohli stát součástí přirozeného prostředí 
a žít běžným způsobem života založeným 
na soběstačnosti.     (jurta)

Práce pro handikepované? 

Když se chce, všechno jde!

Pastýřská stěna - Urodilo se vám v letoš-
ním roce více dýní, než dokážete spotře-
bovat? 

Darujte je do děčínské zoo! Zahrádkářské 
přebytky jakou jsou dýně, cukety nebo pa-
tizony využije zoo na akci Strašidelná zoo v 
sobotu 7. listopadu. Jde o již tradiční akci, 
která je návštěvníky velmi oblíbená. „V zoo 
na Pastýřské stěně v tento den společně dla-

beme dýně a vyrábíme strašidýlka, kterými 
pak nasvítíme celou zahradu. Nechybí 
lampiónový průvod ani strašidelné soutě-
že,“ uvedla vedoucí centra návštěvnických 
služeb Dagmar Floriánová. Dárci se mohou 
těšit na drobnou pozornost od Zoo Děčín.  

Pro více informací volejte Centrum ná-
vštěvnických služeb Zoo Děčín - telefonní 
číslo: 412 531 626.        (zoo)

Zoo Děčín opět shání dýně!

Podle cenového výměru ministerstva 
financí stanovující maximální ceny mlé-
kárenských výrobků v programu školní 
mléko zaplatí totiž žáci podle Němce za 
čtvrtlitrové balení mléka jen tři koruny, 
zatímco cena stejného výrobku bez dotace 
je zhruba sedm korun. Obdobně je tomu i 
v případě dalších výrobků z mléka. Cena 
za čtvrtlitr dotovaného ochuceného mléka 
má být čtyři koruny, za jeden kus jogurtu 
tři až čtyři koruny podle druhu, za sme-
tanové krémy typu Lipánek či Bobík 3,50 
koruny. Maximální cena za mléko dodá-
vané do školních mléčných automatů mlé-

kárnou Kunín má být pak podle Němce 
4,70 koruny za neochucené a 5,70 koruny 
za ochucené mléko. 

Podle ministerstva zemědělství by měla 
dosáhnout celková podpora programu 
školní mléko v nastávajícím školním roce 
ze státního rozpočtu a prostředků Evrop-
ské unie 80 milionů korun, z toho národní 
podpora tvoří 60 milionů. V uplynulém 
školním roce přitom Topolánkova vláda 
spolufinancování programu z národních 
zdrojů zrušila. Mlékárenské výrobky ve 
školách tak byly dotovány pouze z EU. 
Díky tomu se dodávky mléčných výrobků 

do škol meziročně snížily o 56,9 procenta. 
„Ve školním roce 2007/2008 bylo do 

programu zapojeno více než 2 600 škol, z 
uvedeného počtu škol již v průběhu měsí-
ce září 2008 odstoupilo asi 30 procent škol 
a dále se snižoval jak počet žáků, tak počet 
škol v programu školního mléka,“ uved-
lo již dříve ministerstvo. Podle Němce se 
ale může již do půl roku situace vrátit do 
původního stavu. Svaz totiž hodlá na pod-
poru propagace školního mléka počátkem 
září spustit televizní reklamu. Tomu bude 
předcházet tisková konference za účasti lé-
kařů, kteří by měli laické veřejnosti vysvět-
lit pozitiva konzumace mléka zejména pro 
mladou generaci. Mléko totiž mimo jiné 
představuje prevenci proti osteoporóze, 
tedy řídnutí a následné lámavosti kostí.

                     (www.spotrebitele.info)

Cena školního mléka bude jen tři koruny

Děčínsko - Na Děčínsku a Ústecku je stále více lidí, kteří mají chuť a vůli si najít vý-
dělečnou práci a být samostatní - i když mají těžší handicap a pro dosažení svého cíle 
potřebují individuální podporu. S počáteční podporou, kdy si práci mohou nejprve 
natrénovat, je pak nástup do práce o něco snazší.

ČR - Do budoucna by studenti středních škol mohli dostávat ve školách note-
booky.

ČR - Méně než polovinu oproti běžným cenám v obchodech zaplatí žáci základních 
škol za čtvrtlitrové balení neochuceného mléka v rámci dotačního programu školní 
mléko. Uvedl to ředitel Českomoravského svazu mlékárenského (ČMSM) Michal 
Němec. 

Firma

KOŠŤÁTKO
úklidy všeho druhu a čištění koberců

412 520 020 · 603 264 112



létě zamrazíme do zásoby. Při nákupu ovoce 
a zeleniny je výhodné tak zvané „bedýnko-
vání“. Je to způsob nákupu, kdy od farmáře 
můžete každý týden získávat přepravku čers-
tvé sezónní zeleniny přímo ze zahrádky. Je to 
výhodné pro obě strany - zemědělec prodává 
dráž než do běžného výkupu, spotřebitel do-
stane čerstvé zboží levněji než v obchodě. 

Další výhodou biopotravin, která svědčí 
našemu zdraví, je skutečnost, že neobsahují 
žádná chemická ochucovadla, konzervan-
ty či barviva, tak zvaná „éčka“. Ta jsou sice 
testována, avšak uvědomíte-li si kolik těchto 
chemikálií do sebe dostanete v potravinách v 
průběhu svého života, je rozhodně lepší vol-
bou vybírat si ty potraviny, kde je „éček“ po-
kud možno co nejméně. Na některé z „éček“ 
existují alergie, u některých se až po nějaké 
době zjistilo, že jsou zdraví škodlivé a jejich 
používání se posléze zakázalo. Výrobci pou-
žívají k označení éček jak číselné kódy (např. 
E621), tak i celé názvy chemikálií (např. 
glutamát sodný), proto musí být spotřebitel 
obezřetný a sledovat pečlivě informace na 

obalech. 
Některé biopotraviny jsou oproti konvenč-

ně vyráběným potravinám o něco dražší. 
Málokdo si však uvědomí, že běžná produk-
ce potravin má i své skryté náklady ve formě 
znečištění životního prostředí a jeho vlivu na 
lidské zdraví. Předpokládá se však, že ceny bi-
opotravin budou klesat, tento trend potvrzu-
je i Ministerstvo zemědělství. Větší poptávka 
by poklesu cen mohla pomoci. Proto: zkuste 
tak jako my něco ze sortimentu „BIO“.

Pokud vás naše tipy zajímají, můžete si za-
mluvit brožurku „Máme to vychytaný“, která 
vyjde koncem října za podpory statutárního 
města Most a bude distribuovaná zdarma ve-
řejnosti. Stačí kontaktovat bezplatnou linku 
Ekologického centra Most 800 195 342. 

                 (www.spotrebitele.info)

Nedávno proběhla tiskem informace, ve 
které se tvrdilo, že biopotraviny nejsou zdra-
vější než potraviny vyráběné konvenčním 
způsobem. Už se ale nějak pozapomnělo 
na skryté vlivy na životní prostředí, které se 
k nám tak jako tak vrátí. Plodiny pěstované 
v ekologickém zemědělství nepřispívají ke 
znečištění vod a degradaci půdy. Zajímá nás 
samozřejmě i etická stránka, proto kupujeme 
produkty z bio chovů, kde jsou zvířata chová-
na bez stresů, kde se mohou chovat přirozeně. 
V ČR se již ekologicky hospodaří na desetině 
výměry půdy. Doby, kdy se biopotraviny daly 
sehnat pouze ve specializovaných obchodech 
jsou již dávno pryč. Dnes můžete bioproduk-
ty nakoupit v supermarketech, přes internet 
nebo přímo u zemědělců. Také cena biopo-
travin klesá a „žít bio“ je dnes mnohem lev-
nější než před lety. 

Biopotraviny poznáme od běžných potra-
vin snadno podle typické bílozelené „BIO 
zebry“ na obalu s nápisem „BIO - produkt 
ekologického zemědělství“. Sortiment bio 
potravin se neustále rozšiřuje. Už dávno 
není omezen pouze na základní potraviny, 
jako mléko, pečivo, máslo, ovoce a zeleni-
nu. Existuje např. biouherák, biovíno a další 
dobrůtky v bio kvalitě. V září budete moci ve 
vybraných členských bioprodejnách svazu 
PRO-BIO zakoupit za akční ceny například 
sušenky, parmezánové krekry, obilnou kávu 
Babiččinu arabiku, čokoládu a tyčinky čes-
ké výroby bez obsahu cukru, mléka i lepku, 
směs na pohankovou polévku a bramboráky, 
olej na pečení a smažení, kávu 100% arabiku, 
tři druhy müsli, čokoládovou pomazánku, 
ale i ekologicky šetrný tekutý prostředek na 
praní.

Důležité je také vědět, odkud potraviny 
pocházejí. Nekupujeme zbytečně potraviny 
dovážené zdaleka ze zahraničí, když si může-
me koupit ty, které vyrostly v našich podmín-
kách. Kupujeme tedy sezónní ovoce. Pokud 
už musíme mít ovoce i v zimě, raději si ho v 
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Most přes Ploučnici v Březinách byl v 
srpnu 2007 vzhledem ke svému havarij-
nímu stavu nahrazen provizorní mostní 
konstrukcí s tím, že město udělá vše po-
třebné pro výstavbu mostu zcela nového. 
Statutární město Děčín získalo dotaci ve 
výši 10 milionů korun od Ústeckého kraje, 
ze svého rozpočtu zaplatí za výstavbu asi 5 
milionů korun. Most by měl být dokončen 
v prosinci letošního roku.      (smk)

Práce na mostu v Březinách pokračují

Oblasti života Velmi 
spokojen/a

Spíše 
spokojen/a

Spíše 
nespokojen/a

Velmi 
nespokojen/a

Celkově život ve městě 11% 72% 14% 3%
Kvalita bydlení ve městě 16% 58% 21% 5%
Celkový vzhled města 17% 60% 19% 4%
Bezpečnost ve městě 6% 59% 26% 9%
Práce Městské policie Děčín 17% 49% 24% 10%
Vzhled bezprostředního okolí bydliště 11% 40% 30% 19%
Rozdělování finančních prostředků z rozpočtu města 8% 38% 36% 18%
Podmínky pro podnikání 3% 35% 43% 19%
Míra zapojení občanů do dění ve městě 3% 32% 49% 16%
Pracovní uplatnění a možnosti zaměstnání ve městě 2% 18% 38% 42%

Výsledky dotazníků – 2. část

DÌÈÍN u Tesca

tel.: 412 588 136
e-mail: prodej@ford-homolka.cz

ÚSTÍ nad Labem - Všeboøice

tel.: 475 316 926
e-mail: homolka@ford-homolka.cz

Výhodné leasingy a úvìry
tel.: 475 201 734-744 • e-mail: stastny@credium.cz      

  jen za 239.990 Kè     jen za 239.990 Kè

FORD FUSIONFORD FUSION

PROSTORNÝ A PØIZPÙSOBIVÝ INTERIÉR

Tabulka č.1: Míra spokojenosti s jednotlivými oblastmi života 

Graf č.2: Spokojenost s pracovním uplatněním a možnostmi zaměstnání ve městě

velmi spokojen/a 2%
spíše spokojen/a 18%
spíše nespokojen/a 38%
velmi nespokojena/a 42%

Pastýřská stěna - Už jen do konce toho-
to roku budou moci návštěvníci využívat 
slevové kartičky Děčíňák, která jim přiná-
šela dvacetiprocentní slevu na vstupném 
do děčínské zoo. Zoologická zahrada nyní 

nabízí jinou variantu, jak na vstupném 
ušetřit. Do prodeje zařadila několik druhů 
výhodných permanentních vstupenek pro 
jednotlivce, skupiny či školní kolektivy. 
Více na www.zoodecin.cz.       (zoo)

S průkazkou Děčíňák do zoo
už jen do konce roku

Děčín - S celkovým životem ve městě, kva-
litou bydlení ve městě, vzhledem města, jeho 
bezpečností a prací Městské policie Děčín 
byly spíše spokojeny či velmi spokojeny více 
jak 2/3 respondentů (viz. Tabulka č.1). 

Poněkud problematičtěji viděli občané, 
kteří se zapojili do ankety, vzhled bezpro-
středního okolí svého bydliště. Polovina jich 
byla nespokojena.

Výrazněji nespokojeni byli responden-
ti s těmito oblastmi: pracovní uplatnění a 
možnosti zaměstnání ve městě (80%), míra 
zapojení občanů do dění ve městě (65%), 
podmínky pro podnikání (62%) a rozdělo-
vání finančních prostředků z rozpočtu měs-
ta (54%). 

Nejproblematičtější oblastí je podle re-
spondentů možnost pracovního uplatnění a 
zaměstnání ve městě. S možností pracovní-
ho uplatnění bylo nespokojeno 80% respon-
dentů (viz Graf č.2). Ale ani míra zapojení 
občanů do dění ve městě není podle respon-
dentů dobrá. Téměř 2/3 jich byly spíše či vel-
mi nespokojeni s touto oblastí (viz. Tabulka 
č.1). 

Na otevřenou otázku: „Kterou oblast živo-
ta ve městě považujete za problematickou?“ 
odpovídali respondenti podobně, jako v Ta-
bulce č.1, pracovní uplatnění. Respondenti 
si stěžovali na „nedostatek nabídek zaměst-
nání“, „nezaměstnanost mladé generace a 
starších občanů před důchodem“ či malou 
nabídku „lépe ohodnocených pracovních 
míst“. 

Z odpovědí na tuto otevřenou otázku vy-
plynulo, že respondenti viděli i nějaké pro-
blémy v oblasti bezpečnosti a kriminality. 
Respondenty trápí bezpečnost „v centru“  i 
„v okrajových částech města“. Několikrát byl 
zmíněn problém heren a barů, okolo kte-
rých se v nočních hodinách „stahují nejhorší 
existence“.

S bezpečností úzce souvisí práce městské 
policie, kterou mnoho respondentů kriti-
zovalo. Respondenti postrádali „pravidelné 

pochůzky městské policie“, které by kontro-
lovaly „úklid a kriminalitu“. Hlídky městské 
policie chybí hlavně „večer“ a „v noci“ a „na 
problémových místech“.

Jako problematické vidělo mnoho respon-
dentů i občanské soužití s romskou komu-
nitou. Stížností na „nepřizpůsobivé občany“ 
bylo opravdu velké množství. Většinou byly 
lokalizovány do „Boletic“ a „okolí hlavního 
nádraží“. Kritiku za nízkou činnost opět skli-
dila městská policie.

Komentář Městské policie Děčín k výsled-
kům: Pravidelné pochůzky jsou nedílnou 
součástí hlídkové služby městské policie. 
Denně se po městě pohybují dvě autohlídky  
a tři pěší hlídky, které se střídají ve dvanácti-
hodinových směnách. O tom, do jaké míry 
se strážníci věnují kontrolám pořádku a boji 
proti kriminalitě, svědčí jejich výslednost, 
která je pravidelně zveřejňována v médiích 
i na webových stránkách městské policie. 
Mimo jiné z výslednosti vyplývá, že stráž-
níci řeší každý měsíc několik set přestupků 
v souvislosti s veřejným pořádkem, měsíčně 
zadrží několik pachatelů trestných činů nebo 
osob hledaných policií. Hlídková činnost je 
nepřetržitá a hlídky jsou tedy v ulicích i v 
nočních hodinách. Navíc se městská policie 
daleko více soustředí na problémové lokali-
ty. Zmínit lze například Boletice, kde je zajiš-
těna nepřetržitá hlídková činnost a statistika 
kriminality i přestupků v této lokalitě svědčí 
o tom, že problémů právě v Boleticích výraz-
ně ubylo.        (romi)

Pastýřská stěna - Poslední zářijový tý-
den od 21. do 25. bude v děčínské zoo 
opět patřit výtvarné tvorbě pod širým 
nebem. 

Další ročník Barevného týdne v zoo 
bude věnován tématu letošní kampaně 
EAZA na záchranu evropských šelem. 
„Zatímco vloni jsme se školáky vyráběli 
prostírání, letos podpoříme kampaň ma-

lováním pohlednic,“ vysvětlila vedoucí 
Centra návštěvnických služeb Zoo Děčín 
Ing. Dagmar Floriánová. Výtvarná dílna je 
určena pro základní školy, ústavy sociální 
péče a speciální školy. Na malování v zoo 
je však nutné se předem objednat. 

Bližší informace mohou zájemci získat 
buď na www.zoodecin.cz nebo na telefonu 
412 531 626.        (zoo)

Zoo zve školy do výtvarné dílny 
pod širým nebem

Březiny - Práce 
na stavbě mostu           
v Březinách pokračují 
podle harmonogramu, 
v nejbližší době 
se bude provádět 
betonáž. 

Září je měsícem biopotravin
ČR - Září je tradičně měsícem biopotravin, a tudíž vhodnou příležitostí, kdy vás 

můžeme seznámit s tím jak, a především čím, „krmit lednici“ zdravě a ekologicky. 
Jedná se o první téma projektu Ekologického centra Most s názvem „Máme to vy-
chytaný,“ v rámci něhož rodina Vychytálků propaguje ekologicky šetrný, a přitom 
moderní provoz domácnosti.

foto: Romana Silvarová
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Postupná rekonstrukce nejvýznamnější 
městské památky urazila přes léto další 
kus cesty. V minulých dnech byla dokon-
čena oprava poslední části vnější fasády. 
Po třinácti letech oprav se zámek alespoň  
při pohledu zvenčí zbavil posledních při-
pomínek na někdejší kasárenské využití. 
Nový kabát, kterým se zámek může pyš-
nit, je rekonstrukcí stavu, který objektu 
na konci 18. století vtiskl  architekt J. V. 
Kosch. Základní plochy jsou lomeně bílé, 
vystupující architektonické články zlatě 
okrové a některé detaily v odstínu holubičí 
šedi.

Dokončení fasády ovšem není jedinou 
investiční akcí letošního roku. Město 
Děčín v současnosti investuje také do vý-
měny střešní krytiny nad jihovýchodním 
nárožím zámku. Nekvalitně provedená 
střecha patří dlouhodobě mezi nejproble-
matičtější místa celého areálu. Tento letitý 
fakt se naplno projevil při vydatných let-
ních lijácích, kdy opět do zámku na něko-
lika místech zateklo. Do budoucna bude 
proto nezbytné, v závislosti na finančních 
možnostech města, vyměnit krytinu na 
celé hlavní zámecké budově.

Posledním investičním projektem le-
tošního roku je oprava spojovací chod-
by mezi Růžovou zahradou a kostelem 
Povýšení sv. Kříže. Rekonstrukce tohoto 

atraktivního prostoru byla umožněna  
především díky dotaci Ministerstva kul-
tury. Obnovená chodba umožní vytvoření 
nové návštěvnické trasy, která propojí ar-
chitektonicky nejcennější části zámeckého 
areálu – Růžovou zahradu, Dlouhou jízdu 
a kostel Povýšení sv. Kříže. První návštěv-
níci by se zrenovovaným koridorem měli 

projít již koncem tohoto roku.
Na další plánované opravy děčínského 

zámku získalo město dotaci Evropské unie 
v rámci Integrovaného plánu rozvoje měs-
ta. Díky těmto finančním prostředkům by 
v dohledné době mohla být zahájena opra-
va jižního křídla a také terasových zahrad 
na jižní straně zámeckého svahu. 

Pokud se vše podaří, bude se Děčín pyš-
nit jedním z nejvýznamnějších památko-
vých objektů v České republice.   (zámek)

Rekonstrukce zámku probíhá již třináct let

„V letošním roce jsme zažili hned několik 
zajímavých premiér,“ říká hlavní organizá-
tor koncertního cyklu, Miloš Vavřička ze 
Zámku Děčín. „Především to bylo vůbec 
první vystoupení symfonického orchestru 
na zámeckém nádvoří. Koncert Severočeské 
filharmonie Teplice, pořádaný ve spolupráci 
s Kruhem přátel hudby při děčínském měst-
ském divadle a za finančního přispění Ing. 
Valdemara Grešíka byl skutečně mimořád-
ným zážitkem, který si nenechaly ujít přes 
tři stovky posluchačů. Do jazzu laděnou 
hudbou jsme také poprvé vyzkoušeli prostor 
zámecké oranžerie“. 

Nechyběly však ani tradiční varhanní kon-
certy v kostele Povýšení sv. Kříže. „Bez jaké-
hokoli přehánění jsme děčínskému publiku 
nabídli skutečnou špičku nejen českého, ale 
i evropského varhanického umění. Jména 
jako Michel Colin, Jarosław Malanowicz, 
Susan Landale či Pavel Černý se těší opravdu 
velkému respektu. Skutečnost, že návštěvní-
ci našich koncertů mají možnost vychutnat 
si v jedné sezoně umění takových mistrů je 
svým způsobem unikátní.“

Novinkou letošního roku byl také mini-
cyklus divadelních představení, zastoupe-

Ohlédnutí za zámeckým létem 

Děčín - Město Děčín intenzivně pracuje na opravě nejvýznamnější místní památky 
a symbolu města –  děčínského zámku.

Děčín - Po deset letních podvečerů měli příznivci klasické hudby v Děčíně možnost 
vychutnat si krásné tóny v podání předních mistrů svých oborů. Cyklus Zámecké 
podvečery s hudbou, který již druhým rokem připravuje správa děčínského zámku, 
opět nabídl pestrou paletu autorů, interpretů i  netradičních koncertních prostorů.

Čerstvě dokončená fasáda jižního křídla.     (foto: Zámek Děčín) 

Děčín - Město chystá připomenutí Sa-
metové revoluce.

Letos uplyne 20 let od vzniku Občanské-
ho fóra a Sametové revoluce, tedy doby, 
která změnila naše životy. Rádi bychom 
ve zpravodaji otiskovali seriál fotografií a 
dobových materiálů, které by ukazovaly 

změny v našem městě. 
Prosíme občany, kteří mohou poskytnout 

materiály pro výstavu, aby se ozvali buď 
elektronicky na adresu: marketa.lakoma@
mmdecin.cz, nebo na telefon 412 593 215. 
Děkujeme.       (smk)

Letos uplyne 20 let od vzniku 
Občanského fóra

ný dvěma různými  inscenacemi. Nejprve 
uvedlo Městské divadlo Mladá Boleslav na 
hlavním nádvoří svou verzi Rozmarného 
léta v režii bývalého ředitele děčínského 
divadla Rudolfa Felzmanna. Poté zažil svůj 
divadelní křest také obnovený zámecký park 
na Mariánské louce, který posloužil jako ku-
lisa současnému netradičnímu představení 
Malá smrt.

Završení Letních podvečerů ovšem nezna-
mená definitivní konec zámeckých koncertů 

pro letošní rok. „Naši diváci se samozřejmě 
mohou těšit na tradiční adventní koncer-
ty. Již nyní také připravujeme dramaturgii 
koncertního cyklu pro příští rok. Milovníci 
hudby se skutečně mají na co těšit,“ uzavírá 
Vavřička.          (cst)


Jan Vrabec
Bøezová ul., Dìèín III
tel./fax: 412 512 605
mobil:   737 215 751
e-mail: janvrabec.dempra@seznam.cz
www.dempra.w1.cz




provozní doba:
PO - PÁ  8 - 12  13 - 16
SO          8 - 12

JIŽ OD ROKU 1991 VÁM

POSKYTUJEME SLUŽBY
NA TRHU NEMOVITOSTÍ

PRODEJ RD se zahradou v Dě-

číně III-ul. Kladenská, 2x 2+1.

CENA 4 mil. Kč + provize

PRODEJ RD s garáží České

Kamenici, okr. Děčín.

CENA 600 000 Kč + provize

PRODEJ RD se zahradou v Dě-

číně XXVII-Březiny.

CENA 1,65 mil. Kč + provize

PRODEJ RD se zahradou

v Krásné Lípě, okr. Děčín.

CENA 2,95 mil. Kč + provize

PRODEJ pozemku vhodné k

zastavění RD, výměra 963 m2.

CENA 1,80 mil. Kč + provize

PRODEJ RD se zahradou v Pro-

setíně u Dobkovic, okr. Děčín.

CENA 1,55 mil. Kč + provize

PRODEJ podsklepeného RD

s garáží v Kr. Lípě, okr. Děčín.

CENA 999 000 Kč + provize

PRODEJ zahrady s chatkou

v Děčíně X-Bělá.

CENA 90 000 Kč + provize

PRODEJ chaty se zahradou

v Dol. Křečanech, okr. Děčín.

CENA 1,2 mil. Kč + provize

PRODEJ bytu 4+1 ve vlastnictví

v Děčíně IV-ul. Teplická

CENA 1,19 mil. Kč + provize

PRODEJ bytu 4+1 ve vlastnictví

v Děčíně XXII-ul. Hraniční.

CENA 1,995 mil. Kč + provize

PRODEJ pozemku v centru

města Děčín IV-Podmokly.

CENA 4,95 mil. Kč + provize

PRODEJ domu s byty v Děčíně

VIII-D. Oldřichov.

CENA 1,59 mil. Kč + provize

PRODEJ bytu 3+1ve vlastnictví

v Děčíně II-ul. Kamenická.

CENA 980 000 Kč + provize

PRODEJ rekr. domu s garáží

v Merbolticích, okr. Děčín.

CENA 2,80 mil. Kč + provize



Stejně jako baterie (akučlánky), žárovky, 
zářivky a další produkty, patří i léčiva a 
zdravotnické pomůcky do kategorie „ne-
bezpečné odpady“, které podléhají zvlášt-
nímu režimu likvidace a nepatří tedy do 
běžného odpadu. Mezi běžným odpadem 
by je totiž mohly objevit například děti, 
pro něž by styk s těmito látkami mohl být 
osudový. Druhé neméně vážné riziko spo-
čívá v kontaminaci půdy, například z léčiv 
volně odložených na skládkách komunál-
ního odpadu. V neposlední řadě mohou 

být samozřejmě chemikálie obsažené v lé-
čivech a zdravotnických pomůckách i jinak 
zneužity. Řešením je odevzdat nepoužitá a 
nepoužitelná léčiva a zdravotnické pomůc-
ky například do lékárny nebo sběrného 
dvora. Odsud totiž putují do spaloven, kde 
se léky likvidují při velmi vysokých teplo-
tách. Lékárny jsou samozřejmě ze zákona 
povinny nepoužitá nebo prošlá léčiva od 
občana odebrat.

Například v roce 2008 bylo do děčínských 
lékáren odevzdáno již o 343 kg více nepo-
užitých léčiv než v roce 2007. Tento fakt 
svědčí o tom, že si občané stále více uvědo-
mují, že prošlé a nepoužité léky do běžného 
odpadu nepatří. O poznání méně patrné 
je ale toto veřejné uvědomění u injekčních 
stříkaček, které jsou přitom daleko nebez-
pečnější a lékárny na ně již třetím rokem 
dokonce vyhrazují speciální boxy.

Dalším nebezpečným odpadem, který se 
v domácnostech stále ještě běžně vyskytuje, 
je rtuť v teploměru. Při rozbití teploměru 

jsou totiž nebezpečné hlavně páry, které se 
z rtuti i při běžné pokojové teplotě uvolňují 
a mohou způsobit otravu. Některé úklidové 
postupy jsou proto zcela nevhodné. Napří-
klad použití vysavače může více uškodit 
než pomoci, protože hrozí nechtěná kon-
taminace vzduchu. Rozlitou rtuť je potřeba 
(pokud možno) nasát injekční stříkačkou 
nebo ji „nahnat“ na arch papíru a následně 
přelít do nádobky. Při úklidu je navíc po-
třeba pozorně prohlédnout celou místnost, 
zejména pokud je podlaha hladká. Kapičky 
rtuti se totiž rozpínají velmi daleko a nemu-
sí být na první pohled z místa rozbití teplo-
měru viditelné. Obecně se v případě rozbití 
teploměru doporučuje místnost řádně vy-
větrat. Sebranou rtuť pak lze samozřejmě 
opět odevzdat v lékárně nebo ve sběrném 
dvoře. 

Podrobné informace o sběrných dvorech 
v Děčíně a jejich provozních dobách jsou 
uvedeny na webových stránkách Magis-
trátu města Děčín www.mmdecin.cz pod 
odkazem Životní prostředí -  odpadové 
hospodářství. Správnou likvidací odpa-
dů chráníme nejen životní prostředí, ale i 
vlastní zdraví.     (bara)
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Tento historicky první cestovatelský 
ekofestival v Českém Švýcarsku není ale 
jen maraton přednášek. Nebude totiž pre-
zentovat pouze zážitky z cest, ale zejména 
představí expedice a projekty, které po-
máhaly lidem v nouzi, podpořily kulturní 
tradice nebo přispěly k ochraně ohrožené 
přírody. Uvidíte tak, jak se sázejí stromy v 
Keni, jak Češi pomáhají rozvojovými akti-
vitami v Nepálu nebo jak se stavěla první 
česká polární stanice na Antarktidě. 

Přednáškový maraton začne v krásno-
lipském kině v sobotu 26. 9. 2009 ráno 
povídáním známého fotografa Václava 
Sojky o místním Národním parku České 
Švýcarsko. Poté už budou přednášející 
se zážitky z různých zemí střídat v hodi-
nových intervalech. Zástupce jednoho z 
organizátorů Štěpánka Dlouhá říká, že 
na festival Sedm divů se podařilo pozvat 
přednášející zvučných jmen: „Program je 
opravdu pestrý a při jeho sestavování nám 
pomáhal i cestovatelský portál Hedvábná 
stezka. Před promítacím plátnem se tak 
objeví Olga Vilímková z Nadačního fondu 
Inka, která bude vyprávět o každodenním 
životě indiánů v Guatemale. Zajímavé 
určitě bude i povídání fotografa divoké 
přírody Ondřeje Prosického, který pořídil 
unikátní snímky tučňáků na Falkland-
ských ostrovech.“     

Cestovatelský ekofestival Sedm divů má 
také bohatý doprovodný program. Těšit 
se můžete na: fotografické výstavy, čajové 
obřady, kurz latinskoamerických tanců, 
fotografický workshop, prodej produktů z 
regionálních dílen, bio a fair trade výrobků 
nebo na výstavu krojů jihoamerických in-
diánů.  Pestrost doprovodného programu 
potvrzuje i mluvčí festivalu Martin Benda: 
„Jednou ze zajímavostí je česko-německo-

britská neděle. Nationalparkzentrum Bad 
Schandau se postará o různé ekologické 
hry pro děti a návštěvníci budou mít šanci 
se seznámit s výukou němčiny pomocí kre-
ativní metody - jazykové animace. British 
Council na festivalu představí projekt na 
ochranu klimatu Challenge Europe, kdy si 
každý z nás bude moci změřit vlastní uhlí-
kovou stopu. Samozřejmě nezapomínáme 
ani na české tradice, takže se v sobotu na 
dvoře železářství můžete těšit na staročes-
ké posvícení se zabijačkou.“  Doprovodný 

program bude pokračovat i v pondělí 28.9 
2009, kdy je pro návštěvníky naplánováno 
několik exkurzí do přírody Českosaského 
Švýcarska.

Cestovatelský ekofestival Sedm divů 
je pořádán Českým Švýcarskem o.p.s. v 
rámci projektu Cíl3 Trend (financován z 
Evropského fondu pro regionální rozvoj) 
a projektu SECESE (za finanční podpory 
Státního fondu životního prostředí České 
republiky a Ministerstva životního pro-
středí) a Agenturou pro Lípu o.s..  Kom-
pletní informace o festivalu najdete na: 
www.ceskesvycarsko.cz/ops/sedmdivu.      

Zažijte cestu kolem světa během 
dvou dnů na ekofestivalu Sedm divů

Děčín - Během prodlouženého zářijového víkendu (26. – 28. 9. 2009) můžete na 
festivalu Sedm divů poznat život na skoro všech místech naší planety.

Kam s prošlými léky a co dělat 
s rozbitým rtuťovým teploměrem?

Děčín - Léky jsou chemicky náročné látky, se kterými si příroda sama neporadí. 
Abychom chránili životní prostředí a také své vlastní zdraví před nepříznivými vlivy 
prošlých léčiv (nebo použitých a poškozených zdravotnických pomůcek), je nutné 
osvojit si principy bezpečného zacházení s těmito chemikáliemi.

V poslední době jsou módní trička a jiný 
textil s dětskými motivy a postavičkami. 
V této souvislosti dozorové orgány zazna-
menávají i zvýšený dovoz zboží, na němž 
jsou postavičky často použity nedovoleně 
a porušují tak autorské právo. Padělají se 
ale i jiné výrobky. 

Celníci v Chebu zadrželi zásilku s obsa-
hem 1.192 kusů dámských triček, na nichž 
je vyobrazena postava Minnie Mouse od 
společnosti Disney Enterprises, Inc. S 
velkou pravděpodobností byla trička vy-

robena bez souhlasu majitele autorského 
práva, jemuž by prodejem padělků vznik-
la škoda přesahující 1 milion korun. 

Během týdne je to už druhý případ. Mi-
nulý pátek celníci na Rozvadově zachytili 
kontejner s dámským textilem, který po-
rušoval například ochranné značky Dis-
ney a Snoopy. 

Padělá se různé zboží a v poslední době 
jsou to také zapalovače. Celníci je zajistili 
na pražském kontejnerovém překladišti v 
Uhříněvsi. Jednalo se téměř o 5000 kusů 

zapalovačů neobvyklého typu „NOVEL-
TY“, které byly určeny pro příjemce v 
České republice a odeslány byly z Číny.

Jednalo se o plynové zapalovače, které 
mají tvar krátkých střelných zbraní a stře-
liva. O zásilce byli vyrozuměni pracovníci 
ČOI, kteří konstatovali, že se opravdu 
jedná o výrobky naplňující znaky „zapa-
lovačů neobvyklého typu“, a že jsou ne-
bezpečné pro zdraví spotřebitelů. Všech 
4879 zapalovačů bylo na základě předpisu 
o obecné bezpečnosti výrobků zajištěno. 
Po ukončení řízení bude veškeré zboží s 
největší pravděpodobností zničeno pod 
dohledem celních orgánů.

               (www.spotrebitele.info)

Také padělky podléhají módě
V poslední době jsou módní trička a jiný textil s dětskými motivy a postavičkami. 

V této souvislosti dozorové orgány zaznamenávají i zvýšený dovoz zboží, na němž 
jsou postavičky často použity nedovoleně a porušují tak autorské právo. Padělají se 
ale i jiné výrobky.

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630

M STSKÉ DIVADLO D ÍN

25.9. /22.00/ 
VLADIMÍR MERTA
Sólový koncert osobitého folka e, bluesmana i 
milce lidové hudby. Jako host vystoupí Jana Le-
witová. P edprodej 80,- K  / 100,- K  na míst  

/Divadlo Rozmanitostí, Most/
Jevištní zpracování veselých p íhod pejska a ko i ky o tom “Jak myli podlahu”, Jak 
sušili prádlo” a “Jak pekli sváte ní dort”. Vstupné: 50,- K .

NED LE 27.9. | 15.00 HOD.

POVÍDÁNÍ O PEJSKOVI A KOČIČCE
JOSEF ČAPEK

HODINU NEVÍŠ
2009 / 95 min. / CZE, SR / premiéra / 12 + / 85,- K

/Dejvické divadlo, Praha/ Jeden z nejznám jších slovenských dramatik  napsal 
hru p ímo pro Dejvické divadlo a pro konkrétní herce. P íb h za íná setkáním 
dvou kamarád , Ivana a Davida, v horách. Dvacet let se nevid li. Kdysi tvo ili 
nerozlu nou dvojici, ale te  je všechno jinak ...Hrají: Ivan Trojan, David Novotný, 
Martin Myši ka, Klára Melíšková, Klára Issová. Režie: Karel Tománek. Od 18.00 
hod. vernisáž výstavy fotogra í spole nosti Studený - Lipnice! Do prodeje p jde až 
po uzav ení p edplatného, tj. 14.9.! 

ÚTERÝ 29.9. | D3

DRAČÍ DOUPĚ 
VILIAM KLIMÁČEK

/DS Josefa Dvo áka, Praha/
Pánové, je zle! Jede k nám revizor. A inkognito! I v jednadvacátém století bují 
úplatká ství, protekcionalismus, lemplovství a požitká ství. Josef Dvo ák se v této 
inscenaci ujmul dvou rolí a doslova ádí v roli Chlestakova i Hejtmana zárove ! 
Režie: Dimitrij Dudík a Karel Brožek. Vstupné: 100, 200, 220, 240,- K .

ST EDA 30.9. | 19.00 HOD.

SPASTE DUŠE, REVIZOR!
JOSEF DVOŘÁK, NIKOLAJ VASILJEVIČ GOGOL

HARRY POTTER A PRINC DVOJÍ KRVE
2009 / 154 min. / USA / repríza / p ístupno / dabing / 
70,- K

G - FORCE 3D
2009 / 95 min. / USA / dabing / premiéra / p ístupno 
/ 100,- K

17.9. 
17.00 h

19. - 20.9. 
13.30 h

17.9. 
19.00 h

18. - 20.9. 
20.00 h

18. - 20.9. 
16.30 h

2.10. /22.00/ 
TERNE ČHAVE
Kapela bez jakéhokoli žánrového nebo etnického omezení a jejich romské 
ko eny jim dávají pevný základ pro výlety do oblastí, do kterých se každý 
neodváží. Kapela si ale se svým stylem moc hlavu neláme a ujiš ujeme vás, že 
ani vám na podobné úvahy nezbude as (v tšina skladeb se totiž odehrává v 

ábelském tempu). Pokud byste ale kv li tomu nemohli spát, prozradíme vám, 
že tohle je skute ný romský rock’n’roll alias ROM’N’ROLL!
P edprodej 100,- K  / 150,- na míst
 



Pastýřská stěna - Zajímavou spolupráci 
nyní navázala děčínská zoologická za-
hrada se Střední školou řemesel a služeb 
z Děčína. 

Studentům „propůjčila“ prostor k prak-
tické výuce a naoplátku od nich zdarma 
získá snímky zde pořízené. „Zoologická 
zahrada je místem, kde se dá prakticky 
vyučovat velmi dobře. Studenti zde mají 
možnost fotit jak zvířata, tak lidi nebo ros-
tiny. Doufám, že z našich návštěv vznikne 
mnoho zajímavých snímků, které zahrada 
bude moci dále využít ke své propagaci,“ 
uvedl učitel odborného výcviku Jiří Ur-
ban. První focení v zoo si užili studenti 
2. ročníku oboru fotograf. Snímek je za-

chycuje při fotografování nové expozice 
pro makaky chocholaté, kterou děčínská 
zoo slavnostně otevřela během letošních 
prázdnin.       (zoo)
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Sběratel koupí hračky z dob ČSSR na kabel 
se strunou, nebo setrvačník po dětech. I PO-
ŠKOZENÉ. viz.: LIAZ, Tatra, autobus, Škoda, 
traktor, atd. Nebojte se ozvat. T: 737 124 361

V řádkové inzerci nelze zveřejňovat pod-
nikatelskou inzerci. Taková bude otištěna 
bez kontaktu na inzerenta, který redakce 
nesděluje. Máte-li zájem o podnikatelskou 
inzerci, kontaktujte naše obchodní oddělení. 
Děkujeme za pochopení. (redakce)

Sdělení

AUTO-MOTO

OSTATNÍ

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraPmezeraTEXT

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI, SBĚRATELSTVÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT

SPORT
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraNmezeraTEXT
POPTÁVKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraPmezeraTEXT

DĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA, SDĚLENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXT

STAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraPmezeraTEXTPRÁCE, BRIGÁDY

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE 

SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formě jedné SMS zprávy
(nebo několika navazujících - každou zvlášť) 

na uvedená telefonní čísla ›››

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty
bez rámečku
pište na:

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

cena jedné SMS je 15 Kč

Zveřejněna bude jen SOUKROMÁ INZERCE
Službu provozuje COMGATE, a.s.

Pokud je u Vašeho inzerátu uvedeno „podnikatelská inzerce“, 
zveřejnění je třeba dojednat s inzertním oddělením na čísle 774 714 777

Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik.

pro inzeráty
s rámečkem
pište na: cena jedné SMS je 30 Kč

N Nabídka AM Auto - moto
P Poptávka RB Reality, bydlení
  PB Práce, brigády
kod rubrika EF Elektro, foto, PC
SP Sport ZR Zvířata, rostliny
OT Ostatní NB Nábytek, domácnost
SD Stavba, dílna, dům, zahrada
DB Dětský bazar, oblečení
UM Umění, starožitnosti, sběrtalství

Městská policie Děčín

Přistěhovala jsem se do Děčína a byd-
lím v Boleticích. Proč tu není nějaké 
hřiště, kam mohou chodit maminky s 
dětmi? Nic takové tu není, a to ani lavič-
ky. Nevím, jestli je bráno jako hřiště to, 
co je u lékárny, ale vždy, když tam jdu, 
se tam schází vyloženě sebranka, děti 
kouří a pijí alkohol, člověk i přes den má 
strach o sebe a děti. Všude je tam špína. 
Proč tedy není v Boleticích oplocené 
hřiště pro matky s dětmi?

Děkujeme za Váš dotaz. V Boleticích 
u lékárny bylo hřiště v loňském roce 
opraveno, oprava stála nemalé finanční 
prostředky. I v sídlišti byly vybudovány 
herní prvky, po kterých jsme v letošním 
roce odstranili pouze kovové úchyty a 
patky. V plánu pro příští rok je vybudo-
vání dětského hřiště v areálu domu dětí a 
mládeže. Sídlo DDM je v ulici V Sídlišti. 
Hřiště bude vybudováno v oploceném 
areálu a bude mít svého správce. Věříme, 
že se hřiště bude všem maminkám a dě-
tem líbit.

Zdeňka Švirlochová, odbor místního hos-
podářství a majetku města 

Na koho se obrátit ohedně záplavy 
4.7. na Děčínsku? Bydlím v Dobrné u 
Děčína, nás postihla záplava dost ve-
hementně, voda v domu a okolo domu, 
spoušť jako třeba v Benešově. Byla slíbe-
na nějaká pomoc, a nic, pak se dovím, 
že už všichni postižení byli vyplaceni i s 
menší fin. pomocí, ale prý nezasahuje-
me do záplavové oblasti. Ano v Dobrné 
byly postiženy akorát asi 4 domy a paní 
starostka povídala, že to není její věc a 
že nás nenahlásila jako záplavovou ob-
last. Kam se obrátit? Sama dokážu dle 
fota a dle videa opravdu dost těžkou 
záplavu od potoka Dobranka. Dostala 
jsem informaci, prý to zařizuje pojiš-
ťovna, ale na dům se to nevztahuje, dům 
nám totiž stojí, ale byla voda v domě, je 
celý podmáčený a dvůr je celý zničený, 
nemluvě, co nám ten proud vody odne-
sl, pergolu, lednice, dva stoly plno židlí, 
potok byl celý vyvalen. My na poslední 
chvíli utíkali jen s taškou s doklady, pak 
pomáhali sousedi pytlovat a pomoc 
byla opravdu vstřícná, bylo slíbeno od-

škodnění od pracovníka lesů a vodního 
hospodářství. Že prý jsou dotace na 
každý dům, co byl postižen, tak proč ne 
já? Děkuji za odpověď a ráda se přijedu 
informovat příslušný odbor, ale kam a 
ke komu? 

Rádi bychom Vám pomohli, ale Vaše zá-
ležitost spadá do samostatné působnosti 
obce Dobrná. Věc je tedy nutné řešit zde, 
případně s pojišťovnou a Lesy ČR coby 
správcem toku Dobranka.

My Vám můžeme pomoci pouze radou, 
a to sice: Ministerstvo pro místní rozvoj 
(MMR) vyhlásilo dotační výzvu pro obce 
k předkládání žádostí o dotaci na finanční 
příspěvek ve výši 30.000,- pro domácnosti 
postižené živelní pohromou. Kompletní 
znění výzvy a související informace nalez-
nete na stránkách ministerstva www.mmr.
cz pod odkazem Bytová politika - Dotace 
a Programy. Zde vyberete „Živelní pohro-
my - příspěvek občanům 30.000,- Kč“. 

Zde si stáhnete formulář žádosti občana 
o finanční příspěvek, žádost vyplníte a 
odevzdáte na své obci. Ta je oprávněna se-
sbírat žádosti od postižených domácností 
a postoupit do 2. listopadu 2009 hro-
madnou žádost Ministerstvu pro místní 
rozvoj. MMR pak přidělí obci potřebné 
peníze a obec je následně přerozdělí. 

Barbora Vechová, kancelář primátora

Rád bych se informoval ohledně vá-
nočních trhů v prosinci 2009. Měl bych 
zájem o pronajmutí stánku. Kde se mám 
obrátit a jaké jsou cenové podmínky?

Historický vánoční trh pořádaný měs-
tem organizuje správa děčínského zám-
ku, je zpravidla jednodenní a koná se na 
nádvoří děčínského zámku. V případě 
zájmu o účast na tomto trhu se obraťte na 
ředitelku zámku, paní Ing. Ivetu Krupič-
kovou. Její e-mail je: krupickova@zamek-
decin.cz, telefon na zámek 412 518 905.

Jinak v Děčíně probíhají tzv. pravidelné 
trhy, které ale pořádá soukromá osoba. 
V adventní době je samozřejmě nabídka 
prodejců laděna vesměs vánočně, ale ne-
hovoříme v tomto případě o vánočním 
trhu jako takovém. Pokud byste měl zá-
jem o účast na tomto trhu, kontaktujte 
pořadatele: pořadatelem trhů na Husově 
náměstí v pravidelných termínech je pan 
Bohumil Flachs, kontakt je: 608 367 300. 
Pořadatelem trhů v termínech „proti-

chůdných“ k termínům pana Flachse je 
pan František Fiala, tel.: 603 266 105. 

Barbora Vechová, kancelář primátora

Máme havarijní stav kanalizace za na-
ším pozemkem v ulici, volali jsme kana-
lizace, ty se od toho distancují, vše nám 
teče pod dům a do sklepa. Proto prosím 
o radu,  jak postupovat. 

Z uvedeného dotazu není jasné, zda se 
jedná o kanalizační přípojku nebo o kana-
lizaci pro veřejnou potřebu. Případné sta-
vební úpravy na kanalizační přípojce jsou 
věci vlastníka objektu. Pokud je problém 
na veřejné kanalizaci, je nutné obrátit se 
na jejího správce. Z dotazu rovněž není 
patrné, o jakou lokalitu se jedná, proto 
Vám nemůže sdělit, kdo je případným 
správcem této kanalizace.

Zuzana Vaverková, odbor životního pro-
středí - vodoprávní úřad

Vlastním zahradu, na které stojí ještě z 
dob komun.(před rokem 1989) zahrad-
ní altán 4x4 m. Jaký je postup ohlášení 
stavby (legalizace)? Co je k tomu potře-
ba?

K Vašemu dotazu sděluji následující. 
Bez bližší identifikace této stavby a bez 
následného nahlédnutí do archivu sta-
vebního úřadu nelze s určitostí říci, zda 
a jakým způsobem byla nebo mohla být 
stavba povolena, či povolena nebyla. Od 
tohoto zjištění by se pak odvíjel případ-
ný způsob legalizace. Doporučuji proto 
osobní návštěvu na stavebním úřadu. 

Pavel Žatečka, vedoucí oddělení stavební-
ho řádu

Odpovědi na další dotazy připravujeme do 
příštích vydání zpravodaje.

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kč.

Dotazy lze zasílat i ve formě SMS zpráv 
na toto telefonní číslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

Policie ČR

Nabízím výměnu měst. bytu 1+kk za 2+kk, 
2+1, nové zástavby r.05, 37m2, předsíň s 
vestav. skříní, nová koupelna, kuchyň. kout, 
balkon, 2 terásky, levné bydlení. 
T: 733 668 768

SEZNÁMENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Dotazy občanůDne 13. 9. 2009 zasahova-
la hlídka MP u rvačky dvou 
mužů v DC 32. Hlídka na 

místě zjistila, že došlo k vzájemnému na-
padení mezi Jakubem M., *1992 z DC a 
Petrem C., *1978 z DC. Lékařské ošetření 
oba odmítli. Při potyčce došlo k poškoze-
ní oblečení jednoho z účastníků bitky. 

Dne 12. 9. 2009 oznámil občan z DC 6, 
že v ul. Albánská je slyšet velký řev a od-
palování rachejtlí. Na místo byla vyslána 
hlídka MP, která na místě zastihla sku-
pinku několika osob ve věku osmnáct let. 
Přestupek spočívající v rušení nočního 
klidu hlídka vyřešila na místě uložením 
blokové pokuty.

Dne 10. 9. 2009 oznámil občan z DC 5, 
že před chvílí dva Rómové rozbili kusem 
zdiva u jednoho ze zaparkovaných vozů 
zadní okénko, z auta vyndali nějakou taš-
ku a odešli do nedalekého domu. Hlídka 
MP mladíky na místě zadržela. Oba dva 
se k činu přiznali a ukázali hlídce MP 
místo, kde tašku schovali. Jednalo se o 
Ivana J., *1989 z DC a Robina G., *1995 
z Českolipska. 

Dne 9. 9. 2009 oznámila dispečerka zá-
chranné služby krádež navigace ze sanity. 
Krádeže se měla dopustit žena s delšími 
tmavými vlasy, v růžovém triku a béžo-
vých kalhotách. Popis údajné pachatelky 
byl předán všem hlídkám v terénu. Hlídka 
MP osobu odpovídající popisu pachatel-
ky krádeže zjistila v DC 4, v ul. Prokopa 
Holého. Jednalo se o Jindřišku J., *1979 z 
Litoměřic. 

Dne 7. 9. 2009 oznámila obsluha prodej-
ny v DC 4, že zadržela osobu při krádeži 
zboží. Na místo byla vyslána hlídka MP, 
která zjistila, že zadržená ukradla zboží v 
hodnotě více než tisíc korun. Jelikož za-
držená nemohla prokázat svoji totožnost, 
byla hlídkou MP předvedena na OO PČR, 
kde bylo zjištěno, že se jedná o Evu C., 
*1968 z DC. Přestupek s ní hlídka vyřešila 
na místě uložením blokové pokuty.

U bankomatu vyrukoval s 
nožem 

Deseticentimetrovou řez-
nou ránu na krku způsobil nožem silně 
podnapilý dvacetiletý mladík o šest let star-
šímu muži z Děčína. K incidentu došlo v 
nočních hodinách z pátku na sobotu před 
bankomatem u jednoho z místních hyper-
marketů.  „S nožem zaútočil, protože mu-
sel dlouho na obsazený bankomat čekat“ 
vylíčil důvod napadení kriminalista, který 
incident vyšetřuje. Dále uvedl, že poškoze-
ný muž byl ihned převezen na ošetření do 
místní nemocnice, ale zranění si nevyžáda-
lo další hospitalizaci. Policisté násilníka za-
drželi a umístili do policejní cely.  Útok je v 
současné chvíli vyšetřován jako ublížení na 
zdraví, za který pachateli hrozí až dvouletý 
nepodmíněný trest.

Varnu na pervitin vozil v autě 
Vyšetřovatel zahájil úkony trestního stí-

hání proti pětadvacetiletém vařiči perviti-
nu z Litoměřicka, kterého policisté odhalili 
při silniční kontrole v Děčíně. Při důklad-
né kontrole vozidla byla v zavazadlovém 
prostoru nalezena mobilní varna a různé 
chemikálie k výrobě drog. Za nedovolenou 
výrobu omamných a psychotropních látek 
hrozí vařiči až pětiletý trest odnětí svobody.

Na toaletě přišla o kabelku 
Na svou neopatrnost doplatila pětašedesá-

tiletá žena, která navštívila v nočních hodi-
nách jeden místní bar. Na dámské toaletě si 
pověsila za kliku kabelku, kterou v nestře-
ženém okamžiku neznámý pachatel odcizil 
a to i s finančním obnosem dvacet šest tisíc 
korun. Později byla sice v nedalekém parku 
kabelka nalezena, ale prázdná. Pachateli za 
trestný čin krádeže hrozí až tříletý trest od-
nětí svobody.

Neoprávněný odběr elektřiny 
O necelých šedesát tisíc korun připravil 

neznámý pachatel dodavatele elektřiny. K 
případu došlo v Děčíně v ulici Sofijská, kde 
si zloděj proudu v jednom  z tamních domů 
napojil pomocí svorkovnice třetí kabel na 
elektrický rozvod před elektroměr. Policisté 
případ šetří jako trestný čin krádeže.

Vášnivý footfetišista hledá k diskrétnímu 
vztahu i starší silnější ženu. Možno i víc. Fi-
nančně i jinak vypomohu. SMS: 731 071 972

ProNajmu ihNed byt 3+1 
v Děčíně 2, Horská ul., přízemí. Nové plyn. 

topení, nové lino, , vymalován. 
Dvoupatrový dům se třemi byty. Možnost 

spoluužívání zahrady, skl... 
t: 720 481 286 

Prodám okna plastová, dvoukřídlá 150x120, 
150x150 cm a různá jednokřídlá + plastové 
dveře. Nové, přebytky ze stavby. Sleva z PC. 
Dopravu zajistím zdarma. T: 608 169 364

ZVÍŘATA, ROSTLINY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

Koupíme do OV dům/objekt/ o kapacitě cca 
1 tis. míst k ubyt., rekr. zaz. platba z tržeb. 
Děčín. SMS: 732 555 062 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraPmezeraTEXT

ELEKTRO, FOTO, PC
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraNmezeraTEXT

Prodám SET.TERA - dobrý stav (pluh, brá-
ny, sekačka, rotav., radlice), cena 20.000 Kč. 
T: 732 400 546

 Nabízím doučováNí 
matematiky ZŠ. 
t: 412 532 302 

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraPmezeraTEXT

Prodám  přebalovací pult zn. Primi Sogni 
s vaničkou, pojízdný, rozkládání do „L“, 2 
úložné prostory, PC 3.090 Kč, NC 800 Kc, 
foto mohu poslat emailem. T: 608 264 584

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

 KouPím KaPeSNí hodiNKy 
i nejdoucí.Sběratel. 

t: 603 857 551 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraPmezeraTEXT

Žena 32 let s 8letou dcerkou, hledá pohled-
ného, hodného, spolehlivého muže, který by 
nám byl oporou v dobrém i zlém. Věk 32-40 
let, jen vážně. T: 733 308 206 

Studenti v ZOO fotí v rámci výuky
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Prodej reKoNStruovaNé 
bytové jednotky 2+1 v OV, Děčín 2, Kame-

nická  ul. Cena 850.000 Kč. 
t: 602 780 075 

Koupím byt v OV. DC 3,2,1 v panelovém 
domě s výtahem, pokud možno balkónem – 
ne přízemí. Spěchá. T: 733 795 064 

 Prodám garáŽ děčíN 3. 
t: 606 754 244 

 Prodám KvalitNí hlíNu 
a kravskou mrvu. Doprava zajištěna. 

t: 731 165 121 

ráda poznám sympaťáka na úrovni kolem 60 
let na vážné seznámení. Jsem vdova 60let, štíhlé 
postavy, kuřačka se zahrádkou. T: 605 401 230 

zaměStNáNí. 
Máte kolem sebe známé, na které dopadá 

finanční krize? Pomozte sobě a zároveň jim. 
Je zde možnost spolupráce. 

t: 774 583 938 

čáStečNý iNvalidNí důchodce 
SŠ s vadou sluchu hledá jakoukoliv práci i na 
část. úvazek. Jsem spolehlivý a nenáročný. 

t: 776 763 729

Starší muŽ hledá 
k diskrétnímu mileneckému vztahu velmi 
vzrušující, vyzývavou, plnoštíhlou ženu. 

Uspokojím Vás ve všem, i vypomoci. 
t: 731 071 972
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Na oba víkendové dny byl naplánován 
finálový závod mezinárodního poháru. Ne-
dělní 3. etapa byla pro zranění české závod-
nice v bikejöringu Nicole Marešové storno-
vána a započítán byl tak pouze canicross. 
Plzeňská závodnice byla hospitalizována s 
otřesem mozku.

Mezi bikery si nejlépe vedl s časem 16:49,5 
Igor Tracz (PL), který zvítězil se solidním 
náskokem téměř půldruhé minuty před 
Markem Dlugoleckim (PL). Teho těsně ná-
sledoval třetí Michal Ženíšek (Sokol Maxič-
ky), který za ním zaostal o pouhých devět 
vteřin. Ve stejné kategorii žen si nejlépe s 
kopcovitým terénem na Maxičkách poradi-
la Soňa Klikarová (Harrachov), která zvítě-
zila v čase 18:05,4. O 50 vteřin za ní skončila 
Nicole Marešová (Plzeň) a o dalších deset 
vteřin horší byla Linda Suchá.

V závodě canicrossařů zvítězil v čase 
45:08,8 Jiří Suchý (Sokol Maxičky), druhý 

skončil Nikolas Imiolczyk (PL) a třetí místo 
obsadil s minutovou ztrátou Hubert Kilian 
(PL). Ředitel závodu Petr Toncar z pořáda-
jícího Sokola Maxičky skončil se sedmimi-
nutovou ztrátou na vítěze na pátém místě. 
V ženském závodě v canicrossu utekla všem 
svým soupeřkám Soňa Klikarová (Harra-
chov), která zvítězila v čase 50:03,6. Druhá v 
pořadí byla Jarmila Halířová (Děčín) a třetí 
Ivana Velkoborská (Sokol Maxičky).

Poslední disciplínou byl scooterjöring, 

tedy závod koloběžkářů, ve kterém soutěží 
muži a ženy dohromady. V kategorii SC1 
zvítězila Martina Štěpánková (Kladno) 
před Lukaszem Paczynskim (PL) a Ditou 
Vosmanskou (Praha). V kategorii SC2 si 
nejlépe vedla Nicole Marešová (Plzeň), kte-
rá zvítězila před poláky Grzegorzem Hach-
olem a Lukaszem Paczynskim. 

V rámci psího víkendu se uskutečnil i vel-
mi populární běh dětí s pejsky. Ve dvou vě-
kových kategoriích se zúčastnilo 21 malých 
sportovců. Každý z nich si odnesl věcnou 
cenu. Ani zájemci z řad dospělých přícho-
zích nepřišli zkrátka. Mohli si vyzkoušet 
canicross na dvoukilometrové trati.      (sv, pt)

Pohárový závod psů na Maxičkách

Futsal - Událostí 3. kola okresního pře-
boru ve futsalu byl souboj Jamajka - Kr. 
Studenec, který se změnil v exhibici do-
mácího mužstva, které soupeře deklaso-
valo dvojciferným rozdílem. 

Na druhém místě tabulky je Srbská Ka-
menice. Ta v domácím zápase hrála o po-
ločase s Jílovým nerozhodně, ale ve druhé 
půli třemi brankami rozhodla o svém ví-
tězství. Třetím týmem bez ztráty bodu je 
Huntířov. V jeho zápase s Notou se střílelo 
jen na branku Noty, ale vítězný gól se hun-
tířovským podařilo vstřelit až chvíli před 
koncem. První body si připsalo béčko 
Bílého baletu, když s přehledem porazilo 
poslední Alcan. DC Východ vedl nad Ma-
lou Velení již 3:0, ale soupeř stáhl na rozdíl 
jediné branky a o vítězství Východu defi-
nitivně rozhodla proměněná penalta dvě 
minuty před koncem. V zápase Slovanka 

- Dece Computers se zrodila zasloužená 
remíza, když oba celky byli lepší v jednom 
poločase. 

Bílý balet B - Alcan 5:3 (2:1) Šupka 2, 
Janoušek, Klein, Betyár – Majerík 3

Huntířov - Nota 2:0 (0:0) Rojko, Kožár
FC Slovanka - Dece Computers 4:4 

(2:3) Brouček 2, Vojtěch, Jakub Kroupa – 
Jedlička 2, Dušan Uher, Macháček

DC Východ - Rozmetadlo Malá Veleň 
6:4 (4:2) Veselý 3, Hlošek 2, Bertl - Věro-
slav Růžička 2, Rudolf Culek, Ivan Culek

Jamajka - DeNas Krásný Studenec 11:2 
(5:0) Ambrož 4, Josef Štěpnička 3, Valštýn, 
Antonín Čapek, Rajniš, Fojt, - Doxanský 
2

SK Srbská Kamenice - Autocentrum 
Jílové 8:5 (5:5) Tomáš Marek 4, Jírava 
2, Pour, Svoboda, - Huček 2, Michalec, 
Hloušek, vlastní                      (ppr)

Okresnímu přeboru ve futsalu 
vládnou tři týmy bez ztráty bodu

Na čele tabulky nejvyšší fotbalové soutěže, 
II. třídy se stále nic nemění – vedoucí trio 
opět získalo tři body a je tak bez ztráty je-
diného bodu. Velké problémy se ziskem tří 
bodů měl pouze Union Děčín, který zvítězil 
v Boleticích až po zlepšeném výkonu ve 
druhé části utkání, když si navíc dali domá-
cí vlastní gól, který rozhodl o výhře Unionu. 
Malšovice celkem překvapivě, ale zaslouže-
ně zvítězily v Krásné Lípě a rovněž výhra 
Dolní poustevny v Horním Podluží byla ne-
čekaná. Prvního vítězství v soutěži dosáhli 
fotbalisté Mikulášovic, kteří porazili zatím 
nevyrovnaně hrající Velký Šenov. Rovněž 
první výhru v soutěži zaznamenal nováček 
soutěže Dolní Habartice, které těsně roz-
dílem jediného gólu porazily bojovným a 
nadšeným výkonem ve druhé půli utkání 
rezervu Šluknova. Nedaří se ani Jiříkovu, i 
když si v tomto kole přivezl z Těchlovic bod 
za smírný výsledek. A nejvíce gólů, plných 
deset, viděli diváci v Markvarticích, které 
vysoko porazily Velkou Bukovinu.

JOPA  II. třída dospělých – 4. kolo:
SK Markvartice – FK Velká Bukovina 8:2 

(3:1) Pomíchal 2, Krédl 2, Zdich, Mandys, 
Janda, Němeček – Ryšavý, Špaček, rozhodčí 
Andrla – Musil, Havran

TJ Dolní Habartice – SK Plaston Šluk-

nov B 3:2 (0:2) Kropáč František 2, Pospíšil 
– Kafka, Král, rozhodčí Bohdan – Matys, 
Balvín

Čechie Horní Podluží – FK Dolní Pous-
tevna 0:2 (0:1) Krupiak, Vlk, rozhodčí Do-
stál – Vydra, Hovorka

FK Český lev Těchlovice – Spartak Jiří-
kov 3:3 (1:1) Kunta 2, Vejražka – Přibyl 2, 
Štěpánek, rozhodčí Simmer – Benda, Bílek

TJ Krásná Lípa – FK Malšovice 1:3 (0:2) 
Matějka – Gablík 2, Khop, rozhodčí Löster 
– Rydval, Kožár

Spartak Boletice – Union Děčín 1:2 
(1:0) Benáček – Murdych, vlastní, rozhodčí 
Betlach – Mokráček, Hampl 

Spartak MIKOV Mikulášovice – SK Vel-
ký Šenov 4:2 (1:0) Kočka 2, Novák, Mokrejš 
z PK – Chalánek, Fišer z PK, rozhodčí Pro-
cházka – Brondoš, Drobeček

Starý Šachov se nejtěsnější výhrou v Ji-
řetíně pod Jedlovou dostal poprvé do čela 
tabulky III. třídy, neboť Verneřice na svém 
hřišti pouze remizovaly s Dobkovicemi. 
Překvapil Bynovec, který vysoko přehrál 
rozdílem tří gólů děčínskou Lokomotivu 
díky střelecké potenci Libora Slánského. 
Nečekala se ani výhra dalšího děčínského 
týmu FC ve Chřibské, kde kralovali střelci 
gólů Šporer a Danis. Svým výkonem zkla-

malo Rybniště, které překvapivě prohrálo ve 
Valkeřicích. Staré Křečany poprvé v soutěži 
zvítězily, když vysoko porazily poslední 
tým tabulky Prysk. Rezerva Boletic po boji 
nakonec získala v Huntířově bod za neroz-
hodný výsledek. Střelcem kola se stal s třemi 
vstřelenými góly Libor Slánský z Bynovce.

III. třída dospělých – 4. kolo:
Lokomotiva Děčín – FK Bynovec 1:4 

(0:1) Murdych – Slánský Libor 3, Honejsek, 
rozhodčí Pleskač – Matys, Mokráček

FK Chřibská – FC Děčín 3:4 (2:2) Zakyš 
2, Vindyš – Šporer 2, Danis 2, rozhodčí 
Kouba – Rydval. Kožár

FK MULTITEX Huntířov – Spartak 
Boletice B 2:2 (0:1) Sládek, Linhart z PK 
– Doubek 2, rozhodčí Zvěřina – Bohdan, 
Houdek

Jiskra Staré Křečany – SK Prysk 5:1 (3:1) 
Kavka 2, Brabenec 2, Horák - Landovský, 
rozhodčí Procházka – Brondoš, Drobeček

Slovan Jiřetín pod Jedlovou – Kemp Sta-
rý Šachov 0:1 (0:0) Hlaváč, rozhodčí Andr-
la – Šimeček ml., Bouma

SK Verneřice – SK Dobkovice 3:3 (0:1) 
Choura, Horejš, Brázdil – Hammer st. 2, 
vlastní (Brázdil), vyloučen: Šíma (Dobkovi-
ce), rozhodčí Benda – Simmer, Braun

TJ Valkeřice – Tatran Rybniště 2:1 (1:0) 
Noll, Brázdil - Devátý, rozhodčí Musil – 
Andrla          (kš)

Nová prodejna
potøeb pro chovatele
v Dìèínì - Bynovì
  Od 1. záøí 2009 je otevøena nová prodejna s potøebami pro psy, 
koèky, hlodavce a ptáky u bynovské koneèné autobusu MHD ve 
Vítovì ulici (bývalé železáøství Abraham). 
Otevírací doba Po-Pá 09:30-17:30 hod. Máme široký výbìr 
krmiv, vodítek, obojkù, postrojù, pamlskù a hraèek pro vaše 
zvíøecí kamarády. 
   Najdete nás i na webových stránkách . 
   Tìšíme se na Vaši návštìvu.

www.zerodc.cz

Canicross - Druhý zářijový víkend patřil na Maxičkách poslednímu dílu letošního 
Hill´s Cupu, mezinárodní sérii závodů v canicrossu, bikejöringu a scooterjöringu. 
Tedy závodů běžců se psy, cyklistů se psy a koloběžkářů se psy.

Futsal - Šlágrem nižší futsalové soutě-
že byl souboj Boletic s SČP. Šťastnějším 
týmem byly Boletice, když na rozdíl od 
soupeře lépe bránily a své šance promě-
ňovaly. 

Rudá Hvězda se štěstím porazila dobře 
hrající Chrochvice. Překvapením je zatím 
Boca Juniors, která tentokrát zlepšeným 
výkonem ve druhé půli a za přispění vý-
borného gólmana porazila El Clasico. 
Opět nešťastně o branku prohrálo béčko 
Srbské Kamenice, tentokrát s Hezouny. 
Ve vyrovnaném zápase Pop Servis - Tul-
lamore Dew rozhodli výkony brankařů. 
Největším překvapením kola je jasná a 
zasloužená prohra béčka Bělé s nadšeně 
hrajícími Gunners

Boca Juniors - El Clasico Bynov 7:3 

(2:2) Raba 3, Bareš 2, Levý, Benda - Bedr-
níček, Matys, Liebner

Pop Servis - Tullamore Dew 2:3 (0:0) 
Gacík, Starman - Roman Líbal ml. 2, Kor-
selt

FK Rudá Hvězda - Real Chrochvice 5:3 
(1:1) Nídr 2, Filipi, Kremla, Škába - Černý, 
Šafránek, Čech st.

SCA Boletice - SČP 4:2 (2:1) Línak, Ja-
hoda, Martin Burian, Michal Burian - Kus, 
Prokopec

FK Snopek Bělá 1946 - Gunners FC 3:7 
(1:2) Jeřábek 3 – Nedvěd 4, Vodička, Škrv-
na, Havlíček

SK Srbská Kamenice B - Hezouni 3:4 
(1:2) Zámostný 2, Novotný – Jetel 2, Ma-
sojídek, Krofta                     (ppr)

Boletice vedou před Rudou hvězdou 
jen díky lepšímu skóre

Fotbal - Přinášíme vám výsledky krajských a okresních soutěží.

Markvartice rozstřílely osmi brankami Velkou Bukovinu

Roli ředitele závodů a současně závodníka si o víkendu vyzkoušel v závěrečném dějství 
Hill´s Cupu Petr Toncar.                  (foto: sv)
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Město DĚČÍN

ZPRAVODAJ

1. Jirny 6 0 0 20: 3 18
2. Český Brod 5 0 1 10: 4 15
3. Most B 4 0 2 12: 6 12
4. Admira Praha 3 1 2 13: 8 10
5. Chomutov 3 1 2 13: 9 10
6. Teplice B 3 1 2 12: 8 10
7. Brozany 3 1 2 10: 7 10
8. Přední Kopanina 3 1 2 6: 6 10
9. ŘEZUZ Děčín 3 0 3 9: 14 9
10. Sokolov B 2 1 3 8: 12 7
11. Čelákovice 2 1 3 5: 9 7
12. Litvínov 2 0 4 7: 12 6
13. Vilémov 1 1 4 3: 8 4
14. Kladno B 1 1 4 5: 12 4
15. Rakovník 1 1 4 2: 9 4
16. Chodov 1 0 5 5: 13 3

FOTBAL
Divize B - muži

Fotbal
muži I.A třída

neděle 27. 9. - 16:30 městský stadion  
junior děčín – Sokol milešov

muži I.B třída
sobota 26. 9. - 15:00 hřiště Březiny  
SK březiny – tj Povrly

muži II.třída

sobota 26. 9. - 16:30 hřiště Boletice  
Spartak boletice a – Spartak jiříkov

muži III.třída

neděle 27. 9. - 16:30 hřiště Bynov  
lokomotiva děčín – FK chřibská

1. Jamajka 3 0 0 29:4 9
2. Srbská Kamenice 3 0 0 21:10 9
3. Huntířov 3 0 0 16:5 9
4. Krásný Studenec 2 1 0 13:19 6
5. DC Východ 1 2 0 9:7 5
6. Jílové 1 1 1 11:12 4
7. Bílý balet B 1 0 2 8:9 3
8 Malá Veleň 1 0 2 9:16 3
9. DeCe Computers 0 2 1 7:10 2
10. Slovanka 0 1 2 13:20 1
11. Nota 0 0 3 4:15 0
12 Alcan 0 0 3 4:18 0

FUTSAL
okresní přebor - muži

1. FK Malšovice 4 0 0 16:5 12
2. Dolní Poustevna 4 0 0 12:3 12
3. UNION Děčín 4 0 0 11:4 12
4. SK Markvartice 2 1 1 12:8 7
5. SK Velký Šenov 2 0 2 8:7 6
6. Mikulášovice 1 2 1 9:8 5
7. Sp. Jiříkov 1 2 1 8:8 5
8. Spartak Boletice A 1 1 2 9:7 4
9. FK Těchlovice 1 1 2 5:8 4
10. Dolní Habartice 1 1 2 6:11 4
11. Krásná Lípa 1 0 3 5:10 3
12. Horní Podluží 1 0 3 7:14 3
13. Šluknov „B“ 0 1 3 4:9 1
14. Velká Bukovina 0 1 3 6:16 1

II. třída - muži

1. Starý Šachov 3 0 1 6:6 9
2. SK Verneřice 2 2 0 19:7 8
3. FK Bynovec 2 1 1 13:8 7
4. Spartak  Boletice B 2 1 1 16:16 7
5. SK Dobkovice 2 1 1 10:10 7
6. FC Děčín 2 0 2 11:11 6
7. Jiřetín p./J. 2 0 2 3:5 6
8. Loko Děčín 2 0 2 4:15 6
9. Rybniště 1 2 1 10:7 5
10. FK Huntířov 1 1 2 9:6 4
11. Staré Křečany 1 1 2 13:12 4
12. FK Chřibská 1 1 2 13:13 4
13. TJ Valkeřice 1 0 3 4:6 3
14. SK Prysk 0 2 2 4:13 2

III. třída - muži

Jenže letos se posílala především v útoku, 
kde k veteránu Richardu Žemličkovi přibyl 
Jiří Jakeš. Ale ani Děčín v letní pauze nezahá-
lel a do utkání nastoupilo z velké části nové 
mužstvo, což bylo mnohdy znát na souhře. 
Po navrátilci Miloši Stiborovi, který se po 
roce vrátil z Číny, rozšířil řady děčínských 
hokejistů kromě jiných mistr světa Martin 
Štěpánek či Lukáš Vaľko, který má extrali-
gové zkušenosti ze Vsetína.  Zatím poslední 
velkou posilu přivedlo vedení HC Děčín do 
branky, když se mu podařilo získat na hosto-
vání z České Lípy Michala Láníčka, který v 
závěru loňské sezóny pomáhal zachránit Ži-
lině nejvyšší slovenskou soutěž. Ten má být 
náhradou za zraněného Jiřího Zikmunda.

A své kvality chtěli domácí potvrzovat od 
první minuty, jenže spolupráce Hříbala s 
Lukou k brance nevedla. Děčín hrál rychlý 
hokej a snažil se kombinační hrou dostat 
před roudnickou branku. A právě nesou-
hry při kombinacích se snažili hosté využít. 
Žemličkově pokusu ještě Láníček vystavil 
stopku, jenže krátce na to přišla další chyba v 
rozehrávce a té už Roudnice dokázala využít. 
Roman Kala převzal ve středním pásmu puk 

od Nováka a těsně před Láníčkem vystřelil 
nechytatelně pod víko – 1:0. To jako by nali-
lo Roudnici krev do žil, začala se tlačit před 
Láníčka a domácí mohli děkovat své posile, 
že neprohrávali brzy o více branek. Postu-
pem času se začali ale rozehrávat i děčínští, 
tlačili se do pásma a roudnická obrana v 
některých chvílích nevěděla, kde má puk. A 
tak bylo vyrovnání otázkou času. Tři minuty 
před první přestávkou se nevěřícně chytal za 
hlavu Luboš Hříbal, který dokázal nikým ne-
tísněn minout zcela prázdnou branku snad z 
jednoho metru. Přesto tento mladý útočník 
Děčína zbraně nesložil a to se mu vyplatilo 
o minutu a půl později, kdy udělal z roud-
nického brankáře jen jednoho z diváků a v 
pohodě zasunul puk za jeho záda – 1:1.

Na vedoucí branku si museli domácí diváci 
počkat až do druhé třetiny, kdy Děčín do-
kázal využít přesilovku pouhých pět vteřin 
před jejím vypršením. K puku se dostal Štve-
rák, mohutně napřáhl a jeho pokus zastavila 
až síťka roudnické branky – 2:1. Děčín se i 
nadále tlačil dopředu a snažil se zvýšit svůj 
náskok, jenže to byla Roudnice, která doká-
zala pro domácí velmi smolně skórovat. Ve 

36. minutě si totiž připsal svou jedinou slabší 
chvilku brankář Láníček, kterému propadla 
střela z křídla mezi betony a zastavila se 
kousíček před brankovou čárou a jediným, 
kdo si puku všiml, byl hostující Petr Sailler, 
který jen puk lehce pošťouchl za brankovou 
čáru – 2:2. 

A protože stejný výsledek svítil na světel-
né tabuli i po druhé třetině, mělo se o vítězi 
rozhodnout v posledním herním dějství. 
Blízko k vedoucí brance měla čtyři minuty 
po přestávce Roudnice, když se tři její hráči 
řítili na jediného domácího obránce. Puk 
se nakonec dostal k Žemličkovi, ten ale jen 
trefil Stezku, který mu obětavě padl do stře-
ly. A tak to byli opět domácí, kteří měnili 
stav skóre. V polovině 49. minuty ujel všem 
roudnickým obráncům Vaľko a jeho sólo 
nezastavil ani hostující brankář – 3:2. Těsný 
náskok domácích vydržel až do samého zá-
věru utkání a tak se hostující trenér rozhodl 
ke hře bez brankáře. A opět se v hlavních 
rolích představila dvojice Stezka – Žemlička, 
která spolu svedla během zápasu řadu tvr-
dých soubojů. A i tentokrát si lépe počínal 
domácí obránce, který Žemličkovi vypíchl 
puk, který ve středním pásmu zachytil Luka 
a stanovil konečně podobu výsledku zaha-
jovacího utkání nového ročníku druhé ligy 
– 4:2.          (sv)

Děčínští hokejisté začali sezónu 
vybojovaným vítězstvím proti Roudnici

Fotbal - Po dvou výprascích na hřiš-
tích soupeřů a domácím vítězství nad 
kladenskou rezervou zajížděli děčínští 
fotbalisté Řezuz k dalšímu diviznímu 
utkání do Čelákovic. 

A právě zde se jim podařilo na čtvrtý 
pokus přivézt body ze soupeřova hřiště, 
přestože se jim příliš nadějí na úspěch 
nedávalo. Na marodku totiž přibyl zá-
kladní pilíř děčínské obrany Novák, který 
v minulém kole utrpěl bolestivé zranění 
ramene. Děčínu tak chybělo celkem sedm 
hráčů základní jedenáctky.

Děčín tak musel spoléhat na důslednou a 
zodpovědnou obranu a v útoku na případ-
né rychlé protiútoky a standardní situace. 
A to vedlo k prvnímu brankovému úspě-
chu Děčína. Vlasák zahrávající roh přesně 
našel Demčenka a ten hlavou otevřel skóre 
– 0:1. Také nadále hrozil Děčín z brejků. 
A o tři minuty později bylo na děčínské 
lavičce o poznání veseleji. To když ute-

kl rychlík Stožický. Ten svou střelou sice 
jen orazítkoval tyč domácí branky, ale k 
odraženému míči se dostal Demčenko a 
nacentroval na Vlasáka, který tvrdě vypá-
lil – 0:2. Také domácí se dočkali branko-
vého úspěchu, když ve 23. minutě snížil 
na rozdíl jediné branky Matějka – 1:2. A 
domácí jako by polil živou vodou a tlačili 
se do útoku. Jenže vždy narazili na kon-
centrovanou obranu v čele s brankářem 
Chodurou. Ve druhém poločase se hrálo 
spíše ve středu hřiště a ani jedno mužstvo 
si již nevytvořilo žádnou vážnější branko-
vou příležitost. A tak mohli řezníci slavit 
první letošní vítězství na půdě soupeře.

Branky: 8. Demčenko, 21. Vlasák – 23. 
Matějka. ŽK 2:6. 180 diváků, sudí Orel.

Řezuz Děčín: Chodura – Žák, Majer, 
Krejčík – Mataj (77. Tlatla), Žáček, Ma-
toušek, Kyncl – Vlasák (81. Meduna) – 
Demčenko, Stožický (90. Marguš). Trenér 
V. Vašák.         (sv)

Řezníci poprvé vyhráli venku, 
odnesly to Čelákovice

Představila se ve dvou disciplínách – v 
singlu na 500 m a s chomutovskou Eliškou 
Kučerovou i v deblu na jeden kilometr. 

Jako papírově snazší cesta k úspěchu v po-
době postupu do finále se podle startovní lis-
tiny jevila sobotní kvalifikace deblů, přestože 
zde startují závodnice ve věku 15 a 16 let spo-
lečně. Děčínská děvčata nestačila na devět 
lodí rychlejších s většinou starších soupeřek 
a obsadila první nepostupovou pozici, tedy 
celkové desáté místo. Naopak překvapivá fi-
nálová účast se urodila ze sobotního singlu 
na pětistovce. V nabité konkurenci patnácti-
letých nadějí Rothmeierová nejen v pohodě 
prošla kvalifikačním sítem, ale ve finále do-
konce dosáhla na skvělou sedmou příčku.

Odpočinkové období volnějšího tréninku 
po úspěšném mistrovství světa v Kanadě si 
Lenka Hrochová se svým trenérem Tomá-
šem Charvátem zpestřili startem na pražské 
atletické Night Grand Prix. Mezi 1200 žena-

mi na 5km trati noční Prahou se Lenka ne-
ztratila a i přes lehký tréninkový handicap a 
o něco málo horší čas než loni doběhla na 42. 
místě. T. Charvát dosáhl na 60. pozici z více 
než dvoutisícového pole.        (tch)

Rothmeierová se probojovala do české reprezentace
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KAM ZA SPORTEM
baSKetbal

Sportovní hala, Maroldova ul., Děčín I
sobota 26. 9. - 18:00 přípr. utkání - muži 
bK děčín – mitteldeutscher bc Weissenfels

hoKej
Zimní stadion, Děčín - Staré Město

středa 23. 9. - 18:00 přípr. utkání - muži 
hc děčín – hc Predators česká lípa

1. SK Březiny 5 0 0 17:6 15
2. Benešov n./Pl. 3 0 1 23:13 9
3. JVŠ Děčín 3 0 1 17:10 9
4. SK Markvartice 3 0 2 10:15 9
5. FK Jílové 2 2 1 10:8 8
6. FK Malšovice 2 1 1 13:6 7
7. FK Těchlovice 2 0 2 8:13 6
8. Ludvíkovice 1 1 2 9:9 4
9. SK Prysk 1 1 3 4:13 4
10. RAFANI Děčín 1 0 2 9:6 3
11. Morgani Děčín 0 2 1 6:8 2
12. FK Libouchec 0 1 3 8:20 1
13. FK Šluknov 0 0 4 6:13 0

staré gardy - muži

Hokej - Po téměř půlroční přestávce nastoupili děčínští hokejisté k mistrovskému 
utkání. Na svém ledě přivítali Roudnici nad Labem, které v loňském ročníku patřila 
mezi nejhorší celky soutěže.

HC Děčín – HC Roudnice 4:2 (1:1, 1:1, 2:0)

SK Union Čelákovice – FK Řezuz Děčín 1:2 (1:2)

Kanoistika - Pro závod olympijských nadějí (15-17let), který se z původního čtyřut-
kání zemí Visegrádské dohody rozrostl na evropskou Top soutěž, letos dokonce s 
Austrálií mezi startujícími, si český reprezentační dres vyjela výbornými výkony v 
aktuální sezoně Andrea Rothmeierová.

Judo - V sobotu 12. září se konalo ote-
vřené mistrovství Čech veteránů judistů 
v Lanžhotě, kam se sjelo 154 závodníků 
ze šesti států. 

Svou formu si přijeli ověřit před nad-
cházejícím mistrovstvím Evropy Poláci, 
Slováci, Rakušané, Němci a Američané. 
Děčínští judisté neměli lehkou úlohu. Pro 
nemoc se nezúčastnili naši největší favorité 
Lenka Königová, mistryně Evropy a mis-
tryně světa a Vilém Šefl, vicemistr světa. 
Ale přesto si opět vedli velmi dobře.

Jako první nastoupila v kategorii F1 do 
57 kg Jana Čepelíková, která prošla soutěží 
bez zaváhání a vybojovala pro Děčín první 
mistrovský titul.

Stejně dobře si vedli také Andrea Mahno-
vá v F3 do 70kg, Marie Vršecká v F6 do70-
kg a Jan Černoch v M1 do 90kg. Stříbrné 
medaile si z jihu Moravy přivezli Lucie Ra-
dostová v F2 do 57kg a Petr Čapek v M2 do 
90kg. O příčku níže skončili Pavel Mahn a 
Libor Stružinský v M4 do  90kg, Zbyšek 
Stružinský v M2do 90kg a David Černoch 
v M1 do 90kg. Dvě čtvrtá místa vybojovali 
Jan Březovský a Otto Černohorský.

Současně se v tomto termínu konal kraj-
ský přebor starších žáků v Lounech, kde 
vybojoval Vít Veselý ve váze do 72kg zlato. 
Druhé místo ve váze nad 72kg obsadil Jiří 
Muška. Třetí místo ve váze do 55kg si vy-
bojoval František Štrba.      (mv)

Judisté měli 
na mistrovství 
republiky žně

V sobotu 5. září ukončil letošní nepříliš 
povedenou triatlonovou sezonu děčínský 
závodník Jaroslav Hauzírek v Teplicích na 
mistrovství republiky v dlouhém triatlonu. 
Na klasických ironmanských tratích (3,8 
km plavání, 180 km na kole a 42 km běhu) 
se za chladného a deštivého počasí utkalo na 
sedm desítek mužů a pět žen. V sedm hodin 
ráno se vrhlo do 21°C teplých vod Barbory 
celé startovní pole železňáků. Pobyt ve vodě 
bylo ovšem to nejpříjemnější z celého dne. 
Na kole si závodníci užili chladu a deště do 
sytosti.  Po osmi hodinách a 33 minutách 
doběhl do cíle v současné době pátý muž 
světového pořadí a držitel nejlepšího čes-
kého umístění na Havaji Petr Vabroušek. 
Jaroslav Hauzírek (41) si doběhl do cíle pro 
celkově 22. místo v čase 10:00:58. Díky krát-
ké krizi asi šest kilometrů před cílem závě-
rečného maratonu se tedy nedostal o 59 s 
pod vytouženou hranici deseti hodin.      (jh)

Hauzírkovi chyběla 
na republice 
jen minuta

Házená - Družstvo mužů Slavoje Děčín po-
razilo ve svém prvním utkání nového soutěž-
ního ročníku tým Šroubárny Žatec, který hrál 
v minulé sezóně 2. ligu a pro letošek sestoupil 
zpět. Utkání bylo až do 17. minuty vyrovnané 
(4:4). Závěr prvního poločasu i poločas dru-

hý bylo pak utkání v režii domácích.
Sestava a branky: Hubený, Miler – Kasl 5, 

Hanusch a Opustil po 4, Houda a Štěpnička 
po 2, Ledvinka, Cvejn, Hložek F. a Primus 
po 1, Černý, Paur a Šafránek. Trenéři: Brom, 
Pešek.

Házenkáři Slavoje vyhráli 
obě úvodní utkání

Slavoj Děčín – Šroubárna Žatec 21:12 (9:4)

Utkání se hrálo od začátku s mírnou převa-
hou hráčů Slavoje, kteří až do 18. minuty ved-
li o dvě až tři branky. Pak si ale děčínský tým 
začal více všímat rozhodčích místo vlastní 
hry a tak nebylo divu, že domácí Chemička 
nejenže vyrovnala na 8:8, ale dokonce se ujala 
ve 22. minutě vedení 9:8. To bylo pro hostují-
cí Slavoj dostatečným varováním a v zápětí se 
dostal opět do vedení a do konce prvního po-
ločasu si zajistil čtyřbrankové vedení 11:15.

Ve druhé půli měl pak Slavoj utkání pod 
kontrolou a zvyšoval postupně svůj náskok 
až na devítibrankové vedení. V nervózním 
závěru ze strany domácích hráčů pak došlo 
k drobné korekci stavu a utkání skončilo za 
stavu 24:31. 

Sestava a branky Slavoje:
Hubený, Miler – Kasl 7, Hanusch 6, Štěp-

nička 5, Primus 4, Ledvinka 3, Cvejn, Opustil 
a Paur po 2 a Šafránek. Trenéři: Brom, Pešek.

Chemička Ústí n. L. B – Slavoj Děčín 24:31 (11:15)

Andrea Rothmeierová si vybojovala na kvalifikačním závodě reprezentační dres. 


